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Број:  0805-50/155020230052791

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 5106745

Целосен назив: Трговско друштво со ограничена одговорност за проектирање, 
изведување и инженеринг ИНГРА ДООЕЛ Скопје

Кратко име: ИНГРА  ДООЕЛ Скопје

Седиште: СКУПИ 3А бр.40 А СКОПЈЕ - КАРПОШ, КАРПОШ

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 10.2.1996 г.

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4030996145132

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  19.5.2023 г. 08:22:17

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 5.305,00

Уплатен дел EUR: 5.305,00

Вкупно основна главнина 
EUR: 5.305,00

Страна 1 од 2Број:  0805-50/155020230052791



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: АНА ЃОРЃИЕВСКА

Адреса: БЛАГОЈА СТРАЧКОВ бр.6 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Содружник

Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 5.305,00

Уплатен дел EUR: 5.305,00

Вкупен влог EUR: 5.305,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

41.20 - Изградба на станбени и нестанбени згради

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Овластени лица

Име и презиме: АНА ЃОРЃИЕВСКА

Адреса: БЛАГОЈА СТРАЧКОВ бр.6 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Овластувања: управител, дипломиран архитект

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Овластено лице

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: ingra@t-home.mk

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 2 од 2Број:  0805-50/155020230052791



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4-СТОВАРИШТА,СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, ОДНОСНО Г4.1-

ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА КП.БР.652/1, К.О БАРДОВЦИ,  

ОПШТИНА КАРПОШ 

  
 
 

     
 
 
 
 



ИНГРА ДООЕЛ СКОПЈЕ 8 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4-СТОВАРИШТА,СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, ОДНОСНО Г4.1-

ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА КП.БР.652/1, К.О БАРДОВЦИ,  

ОПШТИНА КАРПОШ 

  
 
 

     

 

Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на РСМ“ бр. 32/20 и 

Измена и дополнување на Законот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на РСМ“ 

бр.111/23), а во врска со изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4-СТОВАРИШТА,СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, ОДНОСНО Г4.1-

ОТВОРЕНИ ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА 

КП.БР.652/1, КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ, ИНГРА ДООЕЛ Скопје го издава следново: 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 

 

За изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО 

НАМЕНА Г4-СТОВАРИШТА,СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, ОДНОСНО Г4.1-ОТВОРЕНИ ПОЛУЗАТВОРЕНИ 

И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА КП.БР.652/1, КО БАРДОВЦИ, 

ОПШТИНА КАРПОШ, со технички број 149/21, како изработувачи се назначуваат: 

 

Планер потписник : 

Ана Ѓорѓиевска, диа. 

Планер соработник: 

Љубица Јоаким, диа 

 

 

Планерите се должни Урбанистичкиот Проект да го изработат согласно:  

- Законот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на РСМ“ бр. 32/20 и Измена и 

дополнување на Законот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на РСМ“ бр.111/23),  

          - Правилникот за урбанистичко планирање (“Службен весник на Р.С.М.бр.: 225/20, 219/21, 

104/22) и Измена и дополнување на Правилникот за урбанистичко планирање (“Службен 

весник на Р.С.М.“бр.99/23), релевантна законска и подзаконска регулатива, како и други 

важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 

Управител, 

Ана Ѓорѓиевска, диа. 
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Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1645  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-36163/2023 од 23.02.2023 16:05:57 1105-36163/2023

Центар за катастар на недвижности Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКО ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ ДАТАПОНС ДООЕЛ
СКОПЈЕ 1550 52, СКОПЈЕ 1112-22266/2021

Солемнизација- Договор за
купопродажба на недвижен имот
ОДУ.бр.467/21 од 02.09.2021 од

Нотар Олга Димовска

1/1 07.09.2021 08:25:591

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-22266/20214 2433652 1 ЗАД ЧЕШМЕСКИ РИД 07.09.2021 08:25:59СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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ВОВЕД 

 

Вид на план: Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

 

Согласно член 58, став 6, од Законот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на РСМ“ бр. 

32/20 и Измена и дополнување на Законот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на 

РСМ“ бр.111/23), урбанистички проект може да се изработува и за поединечни градби и 

инфраструктури од државно и локално значење вон населени места и вон опфат на 

урбанистички планови на земјоделско, шумско и друго земјиште, крајбрежни појаси и 

други простори за коишто не постојат услови и/или економска оправданост за 

донесување на урбанистички план согласно овој закон, а  постои соодветен или 

некатегоризиран сообраќаен пристап, во кој случај урбанистичкиот проект се 

изработува врз основа на прибавени услови за планирање на просторот. 

 

Предмет на изработка: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО 

НАМЕНА Г4-СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, односно Г4.1-ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И 

ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА, НА КП.БР.652/1, КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА 

КАРПОШ. 

 

Намена: Г4-СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ  

         Г4.1-Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока 

 

Основа за изработка на Урбанистичкиот проект е:  

- Одобрена Проектна програма, 

- Член 58 став 6, од Законот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на РСМ“ бр. 32/20 

и Измена и дополнување на Законот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на РСМ“ 

бр.111/23);  

                   - Член 58, од Правилникот за урбанистичко планирање (“Службен весник на Р.С.М.бр.: 

225/20, 219/21, 104/22) и Измена и дополнување на Правилникот за урбанистичко 

планирање (“Службен весник на Р.С.М.“бр.99/23); 

- Услови за планирање со тех.бр Y18322 изработени од Агенцијата за Планирање на 

просторот), со Решението за услови за планирање на просторот изработено од 

Министерството за животна средина и просторно планирање, со арх.бр.УП1-15 1034/2022, 

од 08.06.2022год. 

 

Условите за планирање ќе претставуваат влезен параметар и насока при 

планирањето на просторот и поставувањето на проектните концепции и 

решенија по сите области релевантни за планирањето на просторот. 

Заклучните согледувања, дефинирани во Условите за планирање 

претставуваат обврзувачки активности во понатамошното планирање на 

просторот. 
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1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО 

ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ. 

 

Проектниот опфат за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН СО НАМЕНА Г4-СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, ОДНОСНО Г4.1-ОТВОРЕНИ 

ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА КП.БР.652/1, КО 

БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ, ја опфаќа КП 652/1. Површината на катастарска парцела 

изнесува 2432.7948 м2. Според податоците од Агенција за катастар на недвижности се 

работи за земјоделско земјиште. Границата на проектниот опфат се состои од следните 

координати: 

 

Det. To~ka Y H

1 7533 086.41 4654 535.42
2 7533 124.66 4654 499.46
3 7533 154.57 4654 474.04
4 7533 151.75 4654 473.44
5 7533 126.35 4654 463.25
6 7533 096.86 4654 453.30
7 7533 094.12 4654 475.88

Koordinati na detalni to~ki na katastarska parcela K.P.652/1 
K.O. Bardovci

 
 

 

САТЕЛИТСКА СНИМКА 
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2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА 

ОКОЛИНА 

 

Просторот во рамки на проектниот опфат не е урбанистички дефиниран со Планска 

документација. За конкретниот плански опфат се изработени Услови за планирање со 

тех.бр Y18322, кои произлегуваат од Просторниот план на РМ и кои претставуваат 

смерница за Планирање на конкретниот опфат. Проектниот опфат е во непосредна 

близина на УПВНМ-Визбегово кој се протега на североисточната страна на Проектниот 

опфат. 

 

3. ПОДАТОЦИ ЗА ЧИНИТЕЛИ (ПРИРОДНИ И СОЗДАДЕНИ) КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ НА 

РАЗВОЈОТ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА   ОПФАТОТ 

 

ПРИРОДНИ И КЛИМАТСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

 

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и обележја 

создадени од природата, без учество и влијание на човекот. Тие ги опфаќааат 

географската и геопредметната положба на подрачјето , релјефните геолошките 

педолошките хидрографските сеизмичките климатските и др.карактеристики н аподрачјето. 

Предметната локација во К.О. Бардовци , Општина Карпош се наоѓа североисточно од 

населено место Бардовци на надморска височина од 280метри. 

Подрачјето е под влијание на континентална средоземна клима. Основни карактеристики се 

остри и влажни зими и суви и жешки лета. 

Теренот е изложен на западниот и југозападниот ветер со најголема зачестеност на 

западниот ветер. 

Просечна годишна температура изнесува 12.7 степени. 

Просечен број на ведри денови во текот на годината има 83, а тмурни 91. 

 

ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ 

 

За целосно согледување на постојната состојба извршено е детално истражување по пат 

на директен увид на лице место-теренска работа и направена е детална анализа на 

добиените податоци. 

 

КУЛТУРНО И ИСТОРИСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

 

Проектниот опфат за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4-

СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, ОДНОСНО Г4.1-ОТВОРЕНИ ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ 

СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА КП.БР.652/1, КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ, не се 

карактеризира со значајни културни и историски карактеристики. 
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ДЕМОГРАФСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

 

Опфатот се граничи со населено место Визбегово кое како главна дејност ја има 

Индустријата особено Лесната и незагадуивачка индустрија, како и делoвни и комерцијални 

намени, така што локацијата логично и природно се вклопува во веќе развиен дел. 

Во рамките на границите на проектниот опфат земјиштето е неизградено, односно нема 

постојани жители и корисници. 

 

ЈАВНИ ФУНКЦИИ 

 

Предложената локација за изградба на објект со класа на намена  Г4-СТОВАРИШТА, 

СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, ОДНОСНО Г4.1-ОТВОРЕНИ ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА 

ИНДУСТРИСКА СТОКА НА КП.БР.652/1, КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ, поттикнува и охрабрува 

локални и приватни иницијативи, за изградба на нови содржини од областа на јавните функции кои 

ќе бидат во функција на стопанскиот развој. 

 

ЕКОНОМСКИ И СТОПАНСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

 

Проектниот опфат на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4-

СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, ОДНОСНО Г4.1-ОТВОРЕНИ ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ 

СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА КП.БР.652/1, КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ, е 

неизградено земјиште, со економски потенцијал имајќи ги во предвид локацијата, 

местоположбата, конфигурацијата на теренот и друго. 

Изградбата на објекти со дефинираната намена ќе оствари удел во развојот на 

економските активности во локалната економија. 

 

ДОМУВАЊЕ 

 

Изградбата на објект со дефинираната намена, го поддржува концептот кој нуди 

квалитетни услуги во функција на стопанскиот развој а кој се базира на популацијата и 

станбениот фонд во населбите во непосредна близина. 

 

СООБРАЌАЈНИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

 

Според Просторниот план на Република Македонија, автопатска и магистрална патна 

мрежа релевантна за предметниот простор е: 

- Е-65 што се поклопува со делови од магистралните патишта М-3,М-4 и М-5 

- М-3 

Врз основа на Одлуката за категоризација на државните патишта („Службен весник на 

Република Македонија“ број 133/11, 150/11 и 20/12) овој магистрален патен правец се 

преименува со ознаката: 

- А4 - (Граница со Косово-ГП  Блаце –крстосница, Стенковец-обиколница , Скопје –

Петровец-Миладиновци-Свети Николе-Штип-Радовиш-Струмица гр. со Бугарија-ГП Ново Село 

Релевантен регионален патен правец за предметната локација е “Р2“ со ознака Р2239-

Стенковец-врска со А2/А4-Бродец –Танушевци-Граница со Косово) 
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Предметната локација има пристап од локален постоен асфалтиран пат евидентиран во 

графичките прилози. 

 

ВОЗДУШЕН СООБРАЌАЈ   

 

Предметната локација припаѓа во заштитната зона на спортскиот аеродром Стенковец кој 

спаѓа во секундарна аеродромска мрежа. 

 

ЗАШТИТА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ 

 

Согласно Просторниот план на Република Македонија просторот на Републиката е 

поделен во 6 земјоделско стопански региони и 54 микрорегиони.  

Предметната локација припаѓа на Скопско Кумановскиот земјоделско стопански реон со 14 

микрореони. 

 

- При изработка на планската документација, неопходно е воспоставување и почитување 

на ефикасна контрола на користењето и уредување на нормите и стандарди за градба. 

Меѓу приоритетните определби на Просторниот план е заштитата на земјоделското 

земјиште, а особено стриктното ограничување на трансформацијата на земјиштето од I-IV 

бонитетна класа за неземјоделско користење, како и зачувување на квалитетот и 

природната плодност на земјиштето. 

 

4. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА: ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН 

ФОНД, ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНСТАЛАЦИИ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ 

ОПФАТ 

 

Катастарската парцела претставува неизградено земјиште. На локацијата не постојат, 

изградени градби запишани во имотен лист, како и градби во реалност. 

Изградениот градежен фонд е инвентаризиран согласно границите на проектниот опфат. 

Катастарската парцела е нумерирана со број.  

 

До локацијата има пристап преку постоен пат од североисточна страна, и влез во 

локацијата ќе биде обезбеден преку истиот. 

Од анализа на постоечката состојба може да се увиди дека проектниот опфат се содржи 

од: катастарска парцела бр. 652/1 која од североисточна страна граничи со КП.бр. 652/2 

и постоен пат, од останатите страни граничи со соседни катастарски парцели кп.бр. 651, 

кп.бр. 653 и кп.бр. 654. 

Проектниот опфат се наоѓа на надморска висина од 278м. Целиот терен е претежно 

рамен и варира од најмногу 1м. со пад од север кон југ. 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4-СТОВАРИШТА,СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, ОДНОСНО Г4.1-

ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА КП.БР.652/1, К.О БАРДОВЦИ,  

ОПШТИНА КАРПОШ 

  
 
 

     

 

5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА: СООБРАЌАЈНИТЕ, 

ЕЛЕКТРИЧНИТЕ КАНАЛИЗАЦИСКИТЕ, ВОДОВОДНИТЕ, ПОШТЕНСКИТЕ, ГАСОВОДНИТЕ И ДР. 

ИНФРАСТРУКТУРИ 

 

Според добиените податоци и информации од надлежните субјекти во проектниот опфат и 

неговата непосредна околина има постојни инсталации: 

- Според податоци добиени од ЈКП Водовод и канализација-Скопје, за опфатот 

располагаат со податоци за постојна водоводна и канализациона мрежа и истите се 

вградени во графичките прилози.  

Постојна водоводна канализација има, а фекална и атмосферска се планирани.                     

-      Според податоци добиени од ЕВН - Електродистрибуција Дооел на локацијата     има 

постоечка електро-енергетска инфраструктура: постоен надземен среднонапонски вод и 

подземен нисконапонски вод, како и новопланиран подземен среднонапонски вод. 

 Според податоци добиени од АД МЕПСО Скопје предметниот проектен опфат не се 

пресекува со ЕЕ објекти во нивна сопственост. 

- Според податоци добиени од А1 МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ нема постојни надземни 

и подземни инсталации. 

- Според податоци добиени од АЕК на локацијата има постоечка електро-енергетска 

инфраструктура. 

- Според податоци добиени од Македонски Телеком АД Скопје на локацијата нема 

постоечка електронска комуникациска инфраструктура. 

- Според податоци добиени од АД Национални енергетски ресурси Скопје на 

локацијата нема постоечка и нема планирана гасоводна инфраструктура. 

- Според податоци добиени од Агенција за цивилно воздухопловство локацијата се 

наоѓа во зона на спортскиот аеродром Скопје-Стенковец и на истата може да се планира 

со одредени услови и ограничувања дадени во дописот заради одржување на безбедноста 

во воздушниот сообраќај. 

- Според податоците од Дирекција за заштита и спасување (Подрачно одделение-

Карпош), не постојат податоци за постоечка или планирана инфраструктура на 

проектниот опфат. Доставени се во дописот претходни услови за заштита и спасување 

со цел истите да бидат вградени во урбанистичкиот проект. 

- Според податоците добиени од Јавното претпријатие за државни патишта 

проектиот опфат не граничи со државен пат во нивна надлежност. 

 

До останатите надлежни субјекти и институции релевантни за урбанистичкиот проект е 

доставено барање за податоци и информации и од истите нема доставено одговор. 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4-СТОВАРИШТА,СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, ОДНОСНО Г4.1-

ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА КП.БР.652/1, К.О БАРДОВЦИ,  

ОПШТИНА КАРПОШ 

  
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. ДРУГИ ПОДАТОЦИ ОД СУБЈЕКТИТЕ ОД ЧЛЕН 47 ОД ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

РЕЛЕВАНТНИ ЗА ПОДРАЧЈЕТО ВО ПЛАНСКИОТ ОПФАТ-ПИМ 
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o 
Трговско друштво со ограничена одговорност за проектирање, 

изведување и инженеринг. 

:  Pодатоци и информации, ,- 

:   . 149-2/21  11.2021 

 

          

 

 ( .    .199/14), во прилог, Дирекција за заштита и 
спасување – Карпош ги доставува  претходни услови за заштита и спасување, кои 

согласно Законо за заштита и спасување – пречистен текст ( .    

.36/04, 49/04, 86/11 и 93/12), Процена на загрозеност на опфат за кои се однесува 
деталниот урбанистички план, Уредба за начинот на применување на мерките за 
заштита и спасување при планирање на просторот и населбите, во проектите и при 

изградба на проекти, како и учество во технички прегледи  ( .    

.105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа област, треба да бидат вградени при 
изработка на документација: 
Во делот кој треба да се наслови како МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се 
опфатат следните мерки:                                                                                                                       
 



                ,                

  

 

            en         

    (  ) treba    

     ,      

 ( .    .36/04, 49/04, 86/08, 18/11 i 93/12),   

 ( .    .67/04, 81/07 i 55/13)     

      . 

                      

  ,         

 . 

     

 ta          

      ,     

  . 

                  

 ,           

 .           

        .  

          

      , koi se 

          

. 

   D    

 

             o  ,      

,  se        , pa 

soglasno toa        , 

   . 

 Isto taka, pri proektirawe na objektite, da se imaat predvid odredbite od 

Pravilnikot za merkite za za tita  spasuvawe od po ari, eksplozii i opasni 

materii( .    .32/11). 
 
            По вградувањето на претходните услови, проектната документација за 

изработка

ве известуваме дека треба да се достави до  Дирекција за 
заштита и спасување – подрачно Одделение за заштита и спасување Карпош, за да се 
добие позитивно мислење за застапеноста на мерките за заштита и спасување. 
 
 
 



 
       So poчit,   

                                                                                  

 

 







 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/2-465 од 18.11.2021  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 149-2/21 од 11.2021 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка 
на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г4-стоваришта, складови и отпади, 
односно Г4.1 - Отворени, полуотворени и затворени складишта за индустриска стока, на КП 652/1 КО 
Бардовци, општина Карпош, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената 
евиденција, располагаме со следните податоци:    
 
Во дадениот опфат/локација имаме: 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго     Во непосредна близина на опфатот има постоен надземен среднонапонски вод и подземен 

нисконапонски вод, како и новопланиран подземен среднонапонски вод.  
 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со 
соодветно обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според 
податоците од службената евиденција.  
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 
лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:564

Датум: 18.11.2021

Легенда
Постоечка мрежа
Новопл анирана мрежа
Демонтирана мрежа 0 0,015 0,030,0075 Kilometers
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ЕМБС 5168660 
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 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 39320 

Дата: 18.11.2021 

  
До 
Трговско друштво со ограничена одговорност за проектирање, изведување и инженеринг  
ИНГРА ДООЕЛ СКОПЈЕ  
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г4-стоваришта, складови и отпади, односно 
Г4.1 - Отворени, полуотворени и затворени складишта за индустриска стока, на КП 652/1 КО Бардовци, општина 
Карпош, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/
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Постоечка водоводна мрежа

ЛЕГЕНДА: 1:1,000±
´

Проектирана фек. кан. мрежа 
Проектирана атм. кан. мрежа 



Peny6xx(a CeBepHa Ma(eAoHnia

Muuucrepctno sa xr,IBortra cpe4uua
L npocTopHo nrirHr{parbe

Republika e MaqedonisE se Veriut

Ministria e Miedisit Iet€sor
dhe Planifikimit HaPEsinor

Ministria e Miedisi t letesor dhe Planifiklmit
hapesinor e Republik6ssE Maqedoniso seVeriut
Bul- "Presveta Bogorodica" nr- 3, Shkup

Repuhlika e Maqedonisc sa Veriut

CEI(TOP 34 IPOCTOPHO IIIIAHI4PAH,E
DEPARTAMENTI PER PLANIFIKIM HAPESINOR

Apx.6p. YII1-15 1034 12022

9ar8..8..:0.0.:.20?t....

Bp: ocuona na uaen 88 og 3aroHoT 3a onlllTaTa ynpaBHa nocTanna ("ClyX6en BeCHI4K Ha

Peny6rura Maregonraia' 6p. 124115), a Bo BpcKa co qrleH 4, ctas 3 oA 3aKoHor 3a

cnpoBeAyBarbe Ha llpocropHr4or uau Ha Peny6lura Maregonraia ("Cnyx6eu BecHI4K Ha

Peny6nura MaregoHraia" 6p.39104) ttt :qlle]H 42, cran 9 og 3aronol :a yp6auucrnuro

nnaHrlpalbe (,,Cayx6eu BecHr.rK Ha Peny6nur<a CenepHa Mare4oxnia" 6p. 32120),

Mr,rHI4CTepOT3aXUBOTHaCpeAI,IHafinpocTopHoIInaHlrpalbe,roAoHececJIeAHoTO:

PETIIEH14E
sa Ycrlosu 3a rrnaHfipalbe Ha npocropor

1. Co osa Peruenue sa onuffltra Itapnou, ce usganaar YcloBlt 3a nJIaHI,IpaIBe Ha

npocTopoT 3a Hsrpag6a Ha o6ieKTH CO HaMeHa oTBOpeHu, nonyoTBopeHI'I I'I 3aTBOpeHI',l

croBaplllxra 3a LlH4ycrplrcKa croKa, ua Kll 65211 Bo KO BapAorqu, Onrurr'ura

Kapnour.
flonpurlaHara Ha nrlaHCKt or on$ar u:uecyna 0'24 ha'

2. Ycronure sa nnaHr4parbe Ha npocTopoT oA Toqra 1 na ona Peureulte, u:pa6oreHu

og Areu4ulara 3a nnaHr4parbe Ha npocTopoT co rex.6p. Y18322 ce cocraBeH AeJI Ha

Peuenueto.
3.Pearrra:aqu|aTa3aI,I3rpaA6aHaornopeHl,r,noIyoTBopeHI,I143aTBopeHI4

croBapr4rxra 3a r4HAycrpr4cKa croKa, ua \\lt 65211. Bo I(o EapAoBqu, onulruna l(apnou,

6u tpe6ano Aa npeAIr3BI'IKa no3urHBHI'I I'rMnyncl4 u etlexru Bp3 Ilenoro HenocpeAHo

oKpyxyBarbe oA acneKT Ha noBI4coKa optaHI43aql{ia, nnQpacrpyrrypHa onpeMeHocr I4

ypeAHocT, co MaKCI4MaTHO IroquTyBarbe I4 BrpaAyBaBe Ha HopMaTUBI4Te I4 CTaHAapAI{ 3a

3auTI4Ta Ha )I(I4BOTHa CpeAI4Ha.

4. Co qea pa ce o6e:6e4I't 3aIrrI4Ta I'I yHanpeAyBarbe Ha xl'lBorHara cpeAuHa npu

rasrpag6a ua orBopeHI{, nonyorBopeHI4 I'l 3arBopeH14 croBap14ura 3a [IHAycrpI'lcKa crol(a'

ua l{| 65211 no KO Bap4ooqu, onrnuHa Kapnour, norpe6Ho e Aa ce noql'rryBaar

ogpeg6rare nponI4IrIaHI,I Bo 3aKoHcKara perynaruBa oA 06lacta na gamtl4Ta Ha xI4BorHa

CpeAlrHa I4 nOA3aKOHCI(I4Te aKTU AoHeCeHI4 Bp3 HI'IBHa OcHOBa'

5. Mefy npuopurerHl4re onpegel6lt ua flpocropuuor nJIaH ua Peny6anra

Maregonrja e 3aIIITI'lra Ha :euioAelcroro 3eMiI4[Te, a oco6eno crpl'lKTHoro

MuBrcr€pcrBo 3a,(rBorlra cpeAlrHa , npocropso nnaH pal6e

Ha Peny6rnxa CeBepHa MakenoEnia
nrouraA "npecBera 60ropoaHqa" 6p. 3. Cxonie

Peny6r[Ka CeBepHa Mal(eAolruia

+389 2 3251 4o3

www.moepp.gov.mk



Peny6rx(a CeBepHa Ma(eAoHr-ria

Manuctepctno sa xcuBorrra cpeAr.rua
x npocTopHo [naHrrpabe

MkrucrelrcTso 3a xrrtrorra cpeAr{Ear,l flpo€ropHo finaxrpare€
Ira Peny6nuxa CeBepHa MaKeAoHnja
nrouiraA ,,npecsera 60ropoAHqa. 6p J, Ckonje
Peny6rrH CeBepsa Maxe,qoHria

Republika e MaqedonisE se Veriut

Ministria e Miedisit Ietesor
dhe Planifikimit Hap6sinor

Ministria e Mjedisit retesor dhe planifikimit
hapesinor e Republikes s€ Maqedonise sd Veriut
Bul.-Presveta Bogorodica',nr.l,Shkup
Republika e Maqedonise se Veriut

CEI(TOP 3A IIPOCTOPHO IIIIAHHPATbE
DEPARTAMENTI PER PLANIFIKIM HAPESINOR

orpaHr'lqyBalr,e Ha rpaHcoopMarlr4iara Ha 3eMjr,rrxrero oA I - IV 60nurerna Krraca 3a
He3eMiOAencrco Kopr.rcrerbe, KaKo 14 3aqyByBalbe Ha r(Banr4Teror r,r npr4poAHara nnoAHocr
Ha 3eMir,trxTeTo.

6. IIpn 4oHecyBarbero Ha OAnyKa 3a cnpoBeAyBarbe r4rv O4ayna :a He
cnpoBeAyBalbe Ha crparerl,IcKa or{eHa 3a npeAMerHara AoKyMeHTar{r4ia 3a r43rpaA6a Ha
OTBOPEH14, NONYOTBOPEHH X 3ATBOPEHI,I CTOBAPXII]TA 3A I,IHAYCTPI4CKA CTOI( , HA I(II 652/1
Bo I{O BapAoBrIr{, Onur}tHa I(apnou., 3aAonxr.rrenHo Aa ce 3eMar Bo npeABr4A
nperxoAHoHaBeAeHlrre ra6eaerrrKr4, KaKo u sa6eaelllKr,rre oA ceKTopcKrare o6aacrlr
on$areHu co IlpocropHl.ror naau na peny6.nura Mare4ouu.ia.

OBPA3]IO)(EHHE

onruruna i(apnoru, Bp3 ocHoBa sa q.nen 42 cras 4 o4 3arouor:a yp6anlrcrnuro
nnaHr,rpalbe ("Cr. necuux sa PCM" 6p.32120), noAHece 6apane npery e-yp6anrasala,
co 6poi Ha nocranra yn 42481 on14.04.2022 ro4uHa go Arenqujara ra n.nanfiparbe Ha
npocropor' npeKy ener(TpoHcKr40T cr{creM e-yp6auusau, AocraBr4 6aparre 3a r43AaBarbe
Ha YcaouH 3a uaHHparbe Ha npocropor:a usrpag6a Ha orBopeHu, nonyorBopeHr,r x
3arBopeHr'r croBapxrrrra 3a r4HAycrpr4cKa croKa,uaKlr 652ll,no Ko Bapgonqra, onurnua
I(apnour. Ilonpurnnara Ha rrrraHCr(uo,r onsar usnecyna 0,24ha.

coraac,o caeu 42 cran 8 o4 3arcouor ea yp6auucru.rKo rlnaHr4palbe (.,Ca. recuult
ua PCM" 6p. 6p.3212o), Areuqnjara :a nnaHr{pabe Ha npocropor ru uspa6orr.r ycronu:a
nnaHr.rpalbe Ha npocropor :a u:rpa46a Ha orBopeHr.r, floJryorBopeHr,r r,l 3arBopeHl4
croBapr4rrrra 3a r,rHAycrpr4cKa crora, sa I(fl 652/1 no Ko Eapgonqr.r, onuruua Kapnou, n
rr4 AocraBr4 40 MraulrcrepcrBoro 3a xHBorHa cpeA14Ha 14 npocropHo naauuparre no4 6p.ynl-$ 103412022 on 31.05.2022 rognHa.

Ycnonu 3a rrJraHlrpalLe Ha npocropor:a ra:rpa46a Ha orBopeHu, norryorBopeHr.r 14

3arBopeHr'r croBap14rrrra 3a r,rHAycrpHCKa croKa, ua Itll 652/1 no I(o Eapgonrln, onulTuHa
I(apno,r, npercraByBaar Bne3Hr4 napaMerpr.r x cMepHr{qu np, flnaH,parbero Ha
npocropor x flocraByBa]bero Ha nraHCKHTe KoHrlerq]rlr u peurenuja ro cure o6racrn
peneBaHTH14 3a flraHHparbeTo Ha npocTopoT.

3arclyvurate corneAyBarta, ge$uuupaHu no vclonure 3a nnaHfiparbe Ha
npocropor Kor4 npor.r3neryBaar oA " pocropur.ror rrJraH Ha peny6.nuna Mane40uraia",
npercraByBaar o6rp:yuauxu aKTI,tBHocrr4 Bo rroHaraMor[Horo rrrlaHHpa]r,e Ha
IIpocTopoT.

Bps ocHona Ha ropeHaBeAeHoro, a cornacHo qreH gg o4 3axouor 3a orrrrrrara
ynpaBHa nocran*a ("Ca. ne$run na pM" 6p. DalS), Mr.rHucrepcrsoro 3a xHBorHa
cpeAr4Ha r'r npocropHo nnaHr,rpalbe ro AoHece oBa peuresue :a ycnoBr{ 3a rraHr,rpa}be Ha
rrpocropor sa usrpa46a Ha orBopeHH, nonyorBopeHu H 3arBOpeHU croBapurrrra 3a
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r,ruAycrpI,ICKa croKa, Ha KfI 652/1 so KO Bap,qonqu, Onrurrana Kapnorr, u o4nyqu (aKo

BO ,q,14CnO3I{THBOT.

Ynacrso 3a npaBHo cpeAcTBO: llpOrnn ona Peureune 3acelHaTaTa iaBHocT lt

opraHor roi ro nogrornyBa nnaHCKI'Ior AoKyMeHT Moxe Aa u:ianu xaa6a no por og 15

(nernaecer) AeHa oA AeHor Ha IIplIeMor Ha osa PeueHI4e go .flpxannara Kouucuia :a

oAnyqyBarre Bo ynpaBHa nocralrKa u nocranKa oA pa6oreu oAHoc Bo BTop creneH'
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4-СТОВАРИШТА,СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, ОДНОСНО Г4.1-

ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА КП.БР.652/1, К.О БАРДОВЦИ,  

ОПШТИНА КАРПОШ 

  
 
 

     

 

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ - ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 2433m2

2 0m2

2433m2 / / /

ОСТАНАТО

/
/

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

БЕСПРАВНИ ГРАДБИ

ВКУПНО 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Г4-СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ,                             

односно  Г4.1-ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА, НА КП.БР.652/1, КО БАРДОВЦИ,                  

ОПШТИНА КАРПОШ

ПОПИСНИ ЛИСТИ БРОЈ:

OPFAT-2433 m2ПОПИШУВАЧ:          1.АНА ЃОРЃИЕВСКА ДАТА НА ПОПИС:

СОРАБОТНИЦИ:      2.ЉУБИЦА ЈОАКИМ Март 2022

 
 

01 02 03 04 05 06

VKUPNO 2433 100.00%

povr[ina na proekten 
opfat (m2)

povr[ina na 
grade`na 

parcela (m2)

2433 2433GP.1.1

namena na povr[ini
Povr[ina po 
nameni (m2)

Procent %

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ - ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

numeracija  na 
grade`na 

parcela po UP

Неизградено земјиште
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4-СТОВАРИШТА,СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, ОДНОСНО Г4.1-

ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА КП.БР.652/1, К.О БАРДОВЦИ,  

ОПШТИНА КАРПОШ 

  
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

 

1. ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РМ-УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ 

2. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕНА ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА/КАРТА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА НА 

ЗЕМЈИШТЕТО И ЗЕЛЕНИЛОТО И НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Peny6xx(a CeBepHa Ma(eAoHnia

Muuucrepctno sa xr,IBortra cpe4uua
L npocTopHo nrirHr{parbe

Republika e MaqedonisE se Veriut

Ministria e Miedisit Iet€sor
dhe Planifikimit HaPEsinor

Ministria e Miedisi t letesor dhe Planifiklmit
hapesinor e Republik6ssE Maqedoniso seVeriut
Bul- "Presveta Bogorodica" nr- 3, Shkup

Repuhlika e Maqedonisc sa Veriut

CEI(TOP 34 IPOCTOPHO IIIIAHI4PAH,E
DEPARTAMENTI PER PLANIFIKIM HAPESINOR

Apx.6p. YII1-15 1034 12022

9ar8..8..:0.0.:.20?t....

Bp: ocuona na uaen 88 og 3aroHoT 3a onlllTaTa ynpaBHa nocTanna ("ClyX6en BeCHI4K Ha

Peny6rura Maregonraia' 6p. 124115), a Bo BpcKa co qrleH 4, ctas 3 oA 3aKoHor 3a

cnpoBeAyBarbe Ha llpocropHr4or uau Ha Peny6lura Maregonraia ("Cnyx6eu BecHI4K Ha

Peny6nura MaregoHraia" 6p.39104) ttt :qlle]H 42, cran 9 og 3aronol :a yp6auucrnuro

nnaHrlpalbe (,,Cayx6eu BecHr.rK Ha Peny6nur<a CenepHa Mare4oxnia" 6p. 32120),

Mr,rHI4CTepOT3aXUBOTHaCpeAI,IHafinpocTopHoIInaHlrpalbe,roAoHececJIeAHoTO:

PETIIEH14E
sa Ycrlosu 3a rrnaHfipalbe Ha npocropor

1. Co osa Peruenue sa onuffltra Itapnou, ce usganaar YcloBlt 3a nJIaHI,IpaIBe Ha

npocTopoT 3a Hsrpag6a Ha o6ieKTH CO HaMeHa oTBOpeHu, nonyoTBopeHI'I I'I 3aTBOpeHI',l

croBaplllxra 3a LlH4ycrplrcKa croKa, ua Kll 65211 Bo KO BapAorqu, Onrurr'ura

Kapnour.
flonpurlaHara Ha nrlaHCKt or on$ar u:uecyna 0'24 ha'

2. Ycronure sa nnaHr4parbe Ha npocTopoT oA Toqra 1 na ona Peureulte, u:pa6oreHu

og Areu4ulara 3a nnaHr4parbe Ha npocTopoT co rex.6p. Y18322 ce cocraBeH AeJI Ha

Peuenueto.
3.Pearrra:aqu|aTa3aI,I3rpaA6aHaornopeHl,r,noIyoTBopeHI,I143aTBopeHI4

croBapr4rxra 3a r4HAycrpr4cKa croKa, ua \\lt 65211. Bo I(o EapAoBqu, onulruna l(apnou,

6u tpe6ano Aa npeAIr3BI'IKa no3urHBHI'I I'rMnyncl4 u etlexru Bp3 Ilenoro HenocpeAHo

oKpyxyBarbe oA acneKT Ha noBI4coKa optaHI43aql{ia, nnQpacrpyrrypHa onpeMeHocr I4

ypeAHocT, co MaKCI4MaTHO IroquTyBarbe I4 BrpaAyBaBe Ha HopMaTUBI4Te I4 CTaHAapAI{ 3a

3auTI4Ta Ha )I(I4BOTHa CpeAI4Ha.

4. Co qea pa ce o6e:6e4I't 3aIrrI4Ta I'I yHanpeAyBarbe Ha xl'lBorHara cpeAuHa npu

rasrpag6a ua orBopeHI{, nonyorBopeHI4 I'l 3arBopeH14 croBap14ura 3a [IHAycrpI'lcKa crol(a'

ua l{| 65211 no KO Bap4ooqu, onrnuHa Kapnour, norpe6Ho e Aa ce noql'rryBaar

ogpeg6rare nponI4IrIaHI,I Bo 3aKoHcKara perynaruBa oA 06lacta na gamtl4Ta Ha xI4BorHa

CpeAlrHa I4 nOA3aKOHCI(I4Te aKTU AoHeCeHI4 Bp3 HI'IBHa OcHOBa'

5. Mefy npuopurerHl4re onpegel6lt ua flpocropuuor nJIaH ua Peny6anra

Maregonrja e 3aIIITI'lra Ha :euioAelcroro 3eMiI4[Te, a oco6eno crpl'lKTHoro

MuBrcr€pcrBo 3a,(rBorlra cpeAlrHa , npocropso nnaH pal6e

Ha Peny6rnxa CeBepHa MakenoEnia
nrouraA "npecBera 60ropoaHqa" 6p. 3. Cxonie

Peny6r[Ka CeBepHa Mal(eAolruia
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CEI(TOP 3A IIPOCTOPHO IIIIAHHPATbE
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orpaHr'lqyBalr,e Ha rpaHcoopMarlr4iara Ha 3eMjr,rrxrero oA I - IV 60nurerna Krraca 3a
He3eMiOAencrco Kopr.rcrerbe, KaKo 14 3aqyByBalbe Ha r(Banr4Teror r,r npr4poAHara nnoAHocr
Ha 3eMir,trxTeTo.

6. IIpn 4oHecyBarbero Ha OAnyKa 3a cnpoBeAyBarbe r4rv O4ayna :a He
cnpoBeAyBalbe Ha crparerl,IcKa or{eHa 3a npeAMerHara AoKyMeHTar{r4ia 3a r43rpaA6a Ha
OTBOPEH14, NONYOTBOPEHH X 3ATBOPEHI,I CTOBAPXII]TA 3A I,IHAYCTPI4CKA CTOI( , HA I(II 652/1
Bo I{O BapAoBrIr{, Onur}tHa I(apnou., 3aAonxr.rrenHo Aa ce 3eMar Bo npeABr4A
nperxoAHoHaBeAeHlrre ra6eaerrrKr4, KaKo u sa6eaelllKr,rre oA ceKTopcKrare o6aacrlr
on$areHu co IlpocropHl.ror naau na peny6.nura Mare4ouu.ia.

OBPA3]IO)(EHHE

onruruna i(apnoru, Bp3 ocHoBa sa q.nen 42 cras 4 o4 3arouor:a yp6anlrcrnuro
nnaHr,rpalbe ("Cr. necuux sa PCM" 6p.32120), noAHece 6apane npery e-yp6anrasala,
co 6poi Ha nocranra yn 42481 on14.04.2022 ro4uHa go Arenqujara ra n.nanfiparbe Ha
npocropor' npeKy ener(TpoHcKr40T cr{creM e-yp6auusau, AocraBr4 6aparre 3a r43AaBarbe
Ha YcaouH 3a uaHHparbe Ha npocropor:a usrpag6a Ha orBopeHu, nonyorBopeHr,r x
3arBopeHr'r croBapxrrrra 3a r4HAycrpr4cKa croKa,uaKlr 652ll,no Ko Bapgonqra, onurnua
I(apnour. Ilonpurnnara Ha rrrraHCr(uo,r onsar usnecyna 0,24ha.

coraac,o caeu 42 cran 8 o4 3arcouor ea yp6auucru.rKo rlnaHr4palbe (.,Ca. recuult
ua PCM" 6p. 6p.3212o), Areuqnjara :a nnaHr{pabe Ha npocropor ru uspa6orr.r ycronu:a
nnaHr.rpalbe Ha npocropor :a u:rpa46a Ha orBopeHr.r, floJryorBopeHr,r r,l 3arBopeHl4
croBapr4rrrra 3a r,rHAycrpr4cKa crora, sa I(fl 652/1 no Ko Eapgonqr.r, onuruua Kapnou, n
rr4 AocraBr4 40 MraulrcrepcrBoro 3a xHBorHa cpeA14Ha 14 npocropHo naauuparre no4 6p.ynl-$ 103412022 on 31.05.2022 rognHa.

Ycnonu 3a rrJraHlrpalLe Ha npocropor:a ra:rpa46a Ha orBopeHu, norryorBopeHr.r 14

3arBopeHr'r croBap14rrrra 3a r,rHAycrpHCKa croKa, ua Itll 652/1 no I(o Eapgonrln, onulTuHa
I(apno,r, npercraByBaar Bne3Hr4 napaMerpr.r x cMepHr{qu np, flnaH,parbero Ha
npocropor x flocraByBa]bero Ha nraHCKHTe KoHrlerq]rlr u peurenuja ro cure o6racrn
peneBaHTH14 3a flraHHparbeTo Ha npocTopoT.

3arclyvurate corneAyBarta, ge$uuupaHu no vclonure 3a nnaHfiparbe Ha
npocropor Kor4 npor.r3neryBaar oA " pocropur.ror rrJraH Ha peny6.nuna Mane40uraia",
npercraByBaar o6rp:yuauxu aKTI,tBHocrr4 Bo rroHaraMor[Horo rrrlaHHpa]r,e Ha
IIpocTopoT.

Bps ocHona Ha ropeHaBeAeHoro, a cornacHo qreH gg o4 3axouor 3a orrrrrrara
ynpaBHa nocran*a ("Ca. ne$run na pM" 6p. DalS), Mr.rHucrepcrsoro 3a xHBorHa
cpeAr4Ha r'r npocropHo nnaHr,rpalbe ro AoHece oBa peuresue :a ycnoBr{ 3a rraHr,rpa}be Ha
rrpocropor sa usrpa46a Ha orBopeHH, nonyorBopeHu H 3arBOpeHU croBapurrrra 3a
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Складишта за 
индустриска стока

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii


% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ=2433 м2

Наǲив
на ǞП:

Инвесǽиǽор:

ЛокаȁиȒа:

ПриǶоǮ:

ПǶанер:

ǜораǬоǽник ǺǶанер:

ǞǺравиǽеǶ:

Ана Ѓорѓиевска
ǯ.и.а.
Ǭр.0.0430

ǯиǺǶ.инǱ.арȀ.
Ана Ѓорѓиевска

Мерка:
1:500

С

ТеȀ.Ǭр. 14��21 Даǽа:
03.2022

ǯиǺǶ.инǱ.арȀ.
ǅǾǬиȁа Ǆоаким
CS.0.040�

М=1:500

Лисǽ Ǭр:
2

ЛЕГЕНДА:

ДАТАПОНǜ ДООЕЛ ǜКОПǄЕ
ǞРǌАНИǜТИǢКИ ПРОЕКТ ǍОН ОПФАТ НА ǞРǌАНИǜТИǢКИ ПЛАН ǜО
НАМЕНА Г4�ǜТОǍАРИǣТА
ǜКЛАДОǍИ И ОТПАДИ
 ОДНОǜНО
Г4.1�ОТǍОРЕНИ ПОЛǞǒАТǍОРЕНИ И ǒАТǍОРЕНИ ǜКЛАДИǣТА ǒА
ИНДǞǜТРИǜКА ǜТОКА НА КП.ǌР.�52�1
 КО ǌАРДОǍЦИ
 ОПǣТИНА
КАРПОǣ

КП.ǌР. �52�1
 КО ǌАРДОǍЦИ
 ОПǣТИНА КАРПОǣ

ИНГРА
Д О О Е Л   С К О П Ј Е

АǑǞРИРАНА ГЕОДЕТǜКА ПОДЛОГА

АǑǞРИРАНА ГЕОДЕТǜКА ПОДЛОГА

Legenda :

granici na katastarski parceli

1000
1000

brojki na katastarski parceli
brojki na snimeni detalni to~ki

osvetluvawe

1000 brojki na detalni to~ki
od katastarska parcela

ǞРǌАНИǜТИǢКИ ПРОЕКТ ǍОН ОПФАТ НА ǞРǌАНИǜТИǢКИ
ПЛАН ǜО НАМЕНА Г4�ǜТОǍАРИǣТА
ǜКЛАДОǍИ И
ОТПАДИ
 ОДНОǜНО Г4.1�ОТǍОРЕНИ ПОЛǞǒАТǍОРЕНИ И
ǒАТǍОРЕНИ ǜКЛАДИǣТА ǒА ИНДǞǜТРИǜКА ǜТОКА НА
КП.ǌР.�52�1
 КО ǌАРДОǍЦИ
 ОПǣТИНА КАРПОǣ

Д О К Ǟ М Е Н Т А Ц И О Н А  О ǜ Н О Ǎ А

Ǭр.на Ƕиȁенȁа 00��
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1.1
NZ

LKP

LKP

LKP

LKP

L
K

P

L
K

P

LKP

POSTOEN PAT nadzemen 10(20) KV elektro vod

podzemen planiran 10(20) KV elektro vod

TS POSTOJNA

F300

F
150

F
800

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ=2433m2

Наǲив
на УП:

Инвесǽиǽор:

ЛокаȁиȒа:

ПриǶоǮ:

ПǶанер:

СораǬоǽник ǺǶанер:

УǺравиǽеǶ:

Ана Ѓорѓиевска
ǯ.и.а.
Ǭр.0.0430

ǯиǺǶ.инǱ.арȀ.
Ана Ѓорѓиевска

Мерка:
1:500

С
М=1:500

50м201050

Даǽа:

ǯиǺǶ.инǱ.арȀ.
ǅǾǬиȁа Јоаким
CS.0.040�

М=1:500

Лисǽ Ǭр:
3

ЛЕГЕНДА:

ИНГРА
Д О О Е Л   С К О П Ј Е

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕǑЕН ФОНД
 ВКУПНАТА
ФИЗИǢКА СУПРАСТРУКТУРА
 НА ЗЕМЈИШТЕТО И ЗЕЛЕНИЛОТО И
ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕǑЕН ФОНД
 ВКУПНАТА
ФИЗИǢКА СУПРАСТРУКТУРА
 НА ЗЕМЈИШТЕТО И ЗЕЛЕНИЛОТО И
ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

ГРАНИЦА НА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛАГКП

НЗ НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

1.1 НУМЕРАЦИЈА НА ПАРЦЕЛА

ПОДЗЕМЕН ПЛАНИРАН 10(20)КВ ЕЛЕКТРО ВОД

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА

ПОСТОЕН ПАТ

ПОСТОЕН НАДЗЕМЕН 10(20)КВ ЕЛЕКТРО ВОД

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

УРǌАНИСТИǢКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРǌАНИСТИǢКИ
ПЛАН СО НАМЕНА Г4�СТОВАРИШТА
СКЛАДОВИ И
ОТПАДИ
 ОДНОСНО Г4.1�ОТВОРЕНИ ПОЛУЗАТВОРЕНИ И
ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА
КП.ǌР.�52�1
 КО ǌАРДОВЦИ
 ОПШТИНА КАРПОШ

Д О К У М Е Н Т А Ц И О Н А  О С Н О В А

ДАТАПОНС ДООЕЛ СКОПЈЕ
УРǌАНИСТИǢКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРǌАНИСТИǢКИ ПЛАН СО
НАМЕНА Г4�СТОВАРИШТА
СКЛАДОВИ И ОТПАДИ
 ОДНОСНО
Г4.1�ОТВОРЕНИ ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА
ИНДУСТРИСКА СТОКА НА КП.ǌР.�52�1
 КО ǌАРДОВЦИ
 ОПШТИНА
КАРПОШ

КП.ǌР. �52�1
 КО ǌАРДОВЦИ
 ОПШТИНА КАРПОШ

ТеȀ.Ǭр. 14��21 03.2022

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА ИНФРАСТРУКТУРА

TS ТРАФОСТАНИЦА

 ПОСТОЈНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНА ИНФРАСТРУКТУРА

Ǭр.на Ƕиȁенȁа 00��
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4-СТОВАРИШТА,СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, ОДНОСНО Г4.1-
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ОПШТИНА КАРПОШ 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4-СТОВАРИШТА,СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, ОДНОСНО Г4.1-

ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА КП.БР.652/1, К.О БАРДОВЦИ,  
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Врз основа на Законот за Урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, бр. 32/20), 

а во врска со изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

СО НАМЕНА Г4-СТОВАРИШТА,СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, ОДНОСНО Г4.1-ОТВОРЕНИ 

ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА КП.БР.652/1, КО 

БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ, ИНГРА ДООЕЛ, Скопје го издава следново: 

 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 

 

 

 
За изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА 

Г4-СТОВАРИШТА,СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, ОДНОСНО Г4.1-ОТВОРЕНИ ПОЛУЗАТВОРЕНИ И 

ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА КП.БР.652/1, КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА 

КАРПОШ, како изработувачи се назначуваат: 

 

Планери : 

 Ана Ѓорѓиевска, диа. Овластување бр: 0.0430 

 Љубица Јоаким диа. Овластување бр: 0.0406 

 
 
 

Планерите се должни Урбанистичкиот Проект да го изработат согласно:  

-Законот за Урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“, бр. 32/20),  

-Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија “, број 225/20, 219/21 и 104/22), останата законска и подзаконска регулатива, 

како и други важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 
 

 
 

Управител, 

Ана Ѓорѓиевска, диа. 
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ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 

Локалитетот се наоѓа на територија на Општина Карпош, КО Бардовци. Кон запад се 

протега с. Бардовци а кон исток Визбегово. 

 
 

Проектниот опфат целосно ја зафаќа КП.БР.: 652/1, КО Бардовци, Општина Карпош. 

До локацијата има пристап преку постоен пат од североисточна страна, а влез во 

локацијата ќе биде обезбеден преку истиот. 

Границата на проектниот опфат може да се опише преку координатите на секоја прекршна 

точка како што следи: 
 

Det. To~ka Y H

1 7533 086.41 4654 535.42
2 7533 124.66 4654 499.46
3 7533 154.57 4654 474.04
4 7533 151.75 4654 473.44
5 7533 126.35 4654 463.25
6 7533 096.86 4654 453.30
7 7533 094.12 4654 475.88

Koordinati na detalni to~ki na katastarska parcela K.P.652/1 
K.O. Bardovci

 
 

Проектниот опфат се движи: -од запад по источната граница на границата на КП 651 КО БАРДОВЦИ, 

од југ по северната граница на кп653 и кп654 КО БАРДОВЦИ, од североистокисток по западната 

граница на кп 652/2КО БАРДОВЦИ. 

Согласно опишаните граници површината на опфатот изнесува 2432.7948 м2., односно 0,24ха.  
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2. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 

    Во Проектниот опфат, се планира намената: 

 Г4 – СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ,  

   Г4.1-Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока. 

 

Се планира една рамковна површина за градба во која ќе се постават објекти согласно 

потребите на инвеститорот а во согласност со условите за градба од Урбанистичкиот 

проект.             

Освен основната класа на намена да се предвидат и комплементарни класи на намена. 

 

Комплементарни намени на зададената класа на намена се придружните градби или содржини 

во склоп на објектот неопходни за функционирање на примарната намена. Во овој случај се 

предвидени  Б4.1-ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ СО КАНЦЕЛАРИИ како неопходна придружна содржина на 

магацинскиот дел. 

 

Специфичните потреби во рамки на опфатот кои треба да се задоволат со овој 

урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се:  

 

 Обезбедување на сообраќаен пристап до градежна парцела  

 Унапредување на урбаното зеленило  

 Просторна организација на површините за градба  

 Уредување на намената на објектите и земјиштето  

 Разработување на архитектонските елементи на партерот и надземните делови од 

инфраструктурата, градежните и сообраќајните елементи на улицата или сообраќајницата. 

 

Урбанистичкиот проект претставува основен развоен документ и има крајна цел преку:  

 рационално користење на земјиштето,  

 максимално вклопување на објектите и инфраструктурата со теренот,  

 оформување препознатлива амбиентална целина,  

 почитување и заштита на правото на човекот на работа,  

 почитување и надградување на пејсажните вредности,  

 оформување културен пејзаж,  

 вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на земјиштето,  

 подигнување хуманоста во просторот и непречено движење на хендикепираните лица,  

 почитување и валоризација на културното и градителското наследство,  

 вградување на мерки за заштита на природата и животната средина,  

 вградување мерки за заштита и спасување,  

 почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето,  

 почитување на законските прописи за дадената намена, да ги утврди параметрите и 

насоките за изработка на соодветна Проектна документација од пониско ниво, согласно 
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важечката законска регулатива, кои ќе се изработуваат согласно Законот за урбанистичко 

планирање (Сл. весник на РМ, број 32/20), и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 

весник на РМ, број 225/20, 219/21) да ги пропише општите и посебни услови за градење, преку 

параметри, кои се потребни за изработување соодветна понатамошна проектна 

документација за изградба. 

Планирањето на новите површини за градба, висините на градбата, процентот на 

изграденост, коефициентот на искористеност, одредување на минимален процент (на ниво на 

градежна парцела) на зелениот фонд со уредување на просторот околу градбите, 

одредувањето на потребен број места за паркирање, како и другите урбанистички 

параметри за градежнaтa парцелa, да бидат во согласност со важечките стандарди и 

нормативи за урбанистичко планирање согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 

весник на РМ, број 225/20 и 219/21/22), но одредени според специфичноста на основната 

класа на намена. 

При изработката на документацијата за предметниот опфат ќе се имаат предвид сите 

поединечни заклучни согледувања од секторските области опфатени со Просторниот план: 

- Економските основи на просторниот развој, Користење и заштита на земјоделско 

земјиште, Водостопанство и водостопанска инфраструктура, Енергетика и енергетска 

инфраструктура,Урбанизација и мрежа на населби, Домување, Јавни функции, Сообраќајна 

инфраструктура,радиокомуникациска и кабелска електронско ком. мрежа, Заштита на 

животната средина, Заштита на природно наследство, Заштита на културно наследство, 

Заштита од воени разурнувања, природни и техничко-технолошки катастрофи. 

 

3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

 

    По добивање на податоци и информации од комуналните претпријатија за постојната 

инфраструктура за предметниот проектен опфат, со Урбанистичкиот проект да се предвиди 

соодветно решение за задоволување на комуналните потреби и да се одреди можноста и 

начинот на приклучувањето на постојната комунална инфраструктура со цел задоволување 

на потребите за водоснабдување, одведување на отпадни и атмосферски води, снабдување 

со електрична енергија и поврзување на телекомуникациски мрежи. 

Со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план да се дефинираат сите 

потребни услови за непречено користење и употреба на новопланираните градби, од аспект 

на: сообраќаен пристап, обезбедување потребен број паркинг места како и условите за 

приклучок кон водоводна, фекална, атмосферска канализација и енергетска инфраструктура. 

Сите добиени податоци и информации за постојна и планирана инфраструктура во 

рамките, и околу проектниот опфат ќе бидат вградени во планско-проектната 

документација. 
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ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКО ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ ДАТАПОНС ДООЕЛ
СКОПЈЕ 1550 52, СКОПЈЕ 1112-22266/2021

Солемнизација- Договор за
купопродажба на недвижен имот
ОДУ.бр.467/21 од 02.09.2021 од

Нотар Олга Димовска

1/1 07.09.2021 08:25:591

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-22266/20214 2433652 1 ЗАД ЧЕШМЕСКИ РИД 07.09.2021 08:25:59СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Peny6xx(a CeBepHa Ma(eAoHnia

Muuucrepctno sa xr,IBortra cpe4uua
L npocTopHo nrirHr{parbe

Republika e MaqedonisE se Veriut

Ministria e Miedisit Iet€sor
dhe Planifikimit HaPEsinor

Ministria e Miedisi t letesor dhe Planifiklmit
hapesinor e Republik6ssE Maqedoniso seVeriut
Bul- "Presveta Bogorodica" nr- 3, Shkup

Repuhlika e Maqedonisc sa Veriut

CEI(TOP 34 IPOCTOPHO IIIIAHI4PAH,E
DEPARTAMENTI PER PLANIFIKIM HAPESINOR

Apx.6p. YII1-15 1034 12022

9ar8..8..:0.0.:.20?t....

Bp: ocuona na uaen 88 og 3aroHoT 3a onlllTaTa ynpaBHa nocTanna ("ClyX6en BeCHI4K Ha

Peny6rura Maregonraia' 6p. 124115), a Bo BpcKa co qrleH 4, ctas 3 oA 3aKoHor 3a

cnpoBeAyBarbe Ha llpocropHr4or uau Ha Peny6lura Maregonraia ("Cnyx6eu BecHI4K Ha

Peny6nura MaregoHraia" 6p.39104) ttt :qlle]H 42, cran 9 og 3aronol :a yp6auucrnuro

nnaHrlpalbe (,,Cayx6eu BecHr.rK Ha Peny6nur<a CenepHa Mare4oxnia" 6p. 32120),

Mr,rHI4CTepOT3aXUBOTHaCpeAI,IHafinpocTopHoIInaHlrpalbe,roAoHececJIeAHoTO:

PETIIEH14E
sa Ycrlosu 3a rrnaHfipalbe Ha npocropor

1. Co osa Peruenue sa onuffltra Itapnou, ce usganaar YcloBlt 3a nJIaHI,IpaIBe Ha

npocTopoT 3a Hsrpag6a Ha o6ieKTH CO HaMeHa oTBOpeHu, nonyoTBopeHI'I I'I 3aTBOpeHI',l

croBaplllxra 3a LlH4ycrplrcKa croKa, ua Kll 65211 Bo KO BapAorqu, Onrurr'ura

Kapnour.
flonpurlaHara Ha nrlaHCKt or on$ar u:uecyna 0'24 ha'

2. Ycronure sa nnaHr4parbe Ha npocTopoT oA Toqra 1 na ona Peureulte, u:pa6oreHu

og Areu4ulara 3a nnaHr4parbe Ha npocTopoT co rex.6p. Y18322 ce cocraBeH AeJI Ha

Peuenueto.
3.Pearrra:aqu|aTa3aI,I3rpaA6aHaornopeHl,r,noIyoTBopeHI,I143aTBopeHI4

croBapr4rxra 3a r4HAycrpr4cKa croKa, ua \\lt 65211. Bo I(o EapAoBqu, onulruna l(apnou,

6u tpe6ano Aa npeAIr3BI'IKa no3urHBHI'I I'rMnyncl4 u etlexru Bp3 Ilenoro HenocpeAHo

oKpyxyBarbe oA acneKT Ha noBI4coKa optaHI43aql{ia, nnQpacrpyrrypHa onpeMeHocr I4

ypeAHocT, co MaKCI4MaTHO IroquTyBarbe I4 BrpaAyBaBe Ha HopMaTUBI4Te I4 CTaHAapAI{ 3a

3auTI4Ta Ha )I(I4BOTHa CpeAI4Ha.

4. Co qea pa ce o6e:6e4I't 3aIrrI4Ta I'I yHanpeAyBarbe Ha xl'lBorHara cpeAuHa npu

rasrpag6a ua orBopeHI{, nonyorBopeHI4 I'l 3arBopeH14 croBap14ura 3a [IHAycrpI'lcKa crol(a'

ua l{| 65211 no KO Bap4ooqu, onrnuHa Kapnour, norpe6Ho e Aa ce noql'rryBaar

ogpeg6rare nponI4IrIaHI,I Bo 3aKoHcKara perynaruBa oA 06lacta na gamtl4Ta Ha xI4BorHa

CpeAlrHa I4 nOA3aKOHCI(I4Te aKTU AoHeCeHI4 Bp3 HI'IBHa OcHOBa'

5. Mefy npuopurerHl4re onpegel6lt ua flpocropuuor nJIaH ua Peny6anra

Maregonrja e 3aIIITI'lra Ha :euioAelcroro 3eMiI4[Te, a oco6eno crpl'lKTHoro

MuBrcr€pcrBo 3a,(rBorlra cpeAlrHa , npocropso nnaH pal6e

Ha Peny6rnxa CeBepHa MakenoEnia
nrouraA "npecBera 60ropoaHqa" 6p. 3. Cxonie

Peny6r[Ka CeBepHa Mal(eAolruia

+389 2 3251 4o3

www.moepp.gov.mk



Peny6rx(a CeBepHa Ma(eAoHr-ria

Manuctepctno sa xcuBorrra cpeAr.rua
x npocTopHo [naHrrpabe

MkrucrelrcTso 3a xrrtrorra cpeAr{Ear,l flpo€ropHo finaxrpare€
Ira Peny6nuxa CeBepHa MaKeAoHnja
nrouiraA ,,npecsera 60ropoAHqa. 6p J, Ckonje
Peny6rrH CeBepsa Maxe,qoHria

Republika e MaqedonisE se Veriut

Ministria e Miedisit Ietesor
dhe Planifikimit Hap6sinor

Ministria e Mjedisit retesor dhe planifikimit
hapesinor e Republikes s€ Maqedonise sd Veriut
Bul.-Presveta Bogorodica',nr.l,Shkup
Republika e Maqedonise se Veriut

CEI(TOP 3A IIPOCTOPHO IIIIAHHPATbE
DEPARTAMENTI PER PLANIFIKIM HAPESINOR

orpaHr'lqyBalr,e Ha rpaHcoopMarlr4iara Ha 3eMjr,rrxrero oA I - IV 60nurerna Krraca 3a
He3eMiOAencrco Kopr.rcrerbe, KaKo 14 3aqyByBalbe Ha r(Banr4Teror r,r npr4poAHara nnoAHocr
Ha 3eMir,trxTeTo.

6. IIpn 4oHecyBarbero Ha OAnyKa 3a cnpoBeAyBarbe r4rv O4ayna :a He
cnpoBeAyBalbe Ha crparerl,IcKa or{eHa 3a npeAMerHara AoKyMeHTar{r4ia 3a r43rpaA6a Ha
OTBOPEH14, NONYOTBOPEHH X 3ATBOPEHI,I CTOBAPXII]TA 3A I,IHAYCTPI4CKA CTOI( , HA I(II 652/1
Bo I{O BapAoBrIr{, Onur}tHa I(apnou., 3aAonxr.rrenHo Aa ce 3eMar Bo npeABr4A
nperxoAHoHaBeAeHlrre ra6eaerrrKr4, KaKo u sa6eaelllKr,rre oA ceKTopcKrare o6aacrlr
on$areHu co IlpocropHl.ror naau na peny6.nura Mare4ouu.ia.

OBPA3]IO)(EHHE

onruruna i(apnoru, Bp3 ocHoBa sa q.nen 42 cras 4 o4 3arouor:a yp6anlrcrnuro
nnaHr,rpalbe ("Cr. necuux sa PCM" 6p.32120), noAHece 6apane npery e-yp6anrasala,
co 6poi Ha nocranra yn 42481 on14.04.2022 ro4uHa go Arenqujara ra n.nanfiparbe Ha
npocropor' npeKy ener(TpoHcKr40T cr{creM e-yp6auusau, AocraBr4 6aparre 3a r43AaBarbe
Ha YcaouH 3a uaHHparbe Ha npocropor:a usrpag6a Ha orBopeHu, nonyorBopeHr,r x
3arBopeHr'r croBapxrrrra 3a r4HAycrpr4cKa croKa,uaKlr 652ll,no Ko Bapgonqra, onurnua
I(apnour. Ilonpurnnara Ha rrrraHCr(uo,r onsar usnecyna 0,24ha.

coraac,o caeu 42 cran 8 o4 3arcouor ea yp6auucru.rKo rlnaHr4palbe (.,Ca. recuult
ua PCM" 6p. 6p.3212o), Areuqnjara :a nnaHr{pabe Ha npocropor ru uspa6orr.r ycronu:a
nnaHr.rpalbe Ha npocropor :a u:rpa46a Ha orBopeHr.r, floJryorBopeHr,r r,l 3arBopeHl4
croBapr4rrrra 3a r,rHAycrpr4cKa crora, sa I(fl 652/1 no Ko Eapgonqr.r, onuruua Kapnou, n
rr4 AocraBr4 40 MraulrcrepcrBoro 3a xHBorHa cpeA14Ha 14 npocropHo naauuparre no4 6p.ynl-$ 103412022 on 31.05.2022 rognHa.

Ycnonu 3a rrJraHlrpalLe Ha npocropor:a ra:rpa46a Ha orBopeHu, norryorBopeHr.r 14

3arBopeHr'r croBap14rrrra 3a r,rHAycrpHCKa croKa, ua Itll 652/1 no I(o Eapgonrln, onulTuHa
I(apno,r, npercraByBaar Bne3Hr4 napaMerpr.r x cMepHr{qu np, flnaH,parbero Ha
npocropor x flocraByBa]bero Ha nraHCKHTe KoHrlerq]rlr u peurenuja ro cure o6racrn
peneBaHTH14 3a flraHHparbeTo Ha npocTopoT.

3arclyvurate corneAyBarta, ge$uuupaHu no vclonure 3a nnaHfiparbe Ha
npocropor Kor4 npor.r3neryBaar oA " pocropur.ror rrJraH Ha peny6.nuna Mane40uraia",
npercraByBaar o6rp:yuauxu aKTI,tBHocrr4 Bo rroHaraMor[Horo rrrlaHHpa]r,e Ha
IIpocTopoT.

Bps ocHona Ha ropeHaBeAeHoro, a cornacHo qreH gg o4 3axouor 3a orrrrrrara
ynpaBHa nocran*a ("Ca. ne$run na pM" 6p. DalS), Mr.rHucrepcrsoro 3a xHBorHa
cpeAr4Ha r'r npocropHo nnaHr,rpalbe ro AoHece oBa peuresue :a ycnoBr{ 3a rraHr,rpa}be Ha
rrpocropor sa usrpa46a Ha orBopeHH, nonyorBopeHu H 3arBOpeHU croBapurrrra 3a

+349 2 3251 4O3

wrlwmoepp-gov.mk



CEI(TOP 3A IIPOCTOPHO II,IIAHT'IPATbE

DEPARTAMENTI PER PLANIFI I(IM HAPESINOR

r,ruAycrpI,ICKa croKa, Ha KfI 652/1 so KO Bap,qonqu, Onrurrana Kapnorr, u o4nyqu (aKo

BO ,q,14CnO3I{THBOT.

Ynacrso 3a npaBHo cpeAcTBO: llpOrnn ona Peureune 3acelHaTaTa iaBHocT lt

opraHor roi ro nogrornyBa nnaHCKI'Ior AoKyMeHT Moxe Aa u:ianu xaa6a no por og 15

(nernaecer) AeHa oA AeHor Ha IIplIeMor Ha osa PeueHI4e go .flpxannara Kouucuia :a

oAnyqyBarre Bo ynpaBHa nocralrKa u nocranKa oA pa6oreu oAHoc Bo BTop creneH'

AFI,E HA MI4HI4CTEP
HA CEI(TOP

exhepi

14rrorour/Ogo6pra:

Co16a Oypyauxcka

d/*,,

Pery6rr(a CeBepHa MaKeaoHx ja

Munucrepcmo sa xtrBorxa cPegrrra
u [pocTopHo nraHr{pa}6e

Republika e Maqedonisc se Veriut

Ministria e Miedisit Ietdsor
dhe Planifikimit HaPEsinor

Ministria e Miedisit retEsor dhe Planifikimit
hap€sinor e Republikesso Maqedonisa sEVeriut
Bul. "Presveta Bogorodica" nr.3, Shkup

Republika e MaqedonisE sE Verlut

MHHrcrepcrBo 3a xlrBorsa cpeAr rarl npo(Topllo firaEflpathe

Ha Peny6nsxa CeBepEa MaxeAoHnia

nnot!ra{ ,,np€cBera Eoroponxqa' 6p. l, Cxonie

Peny6nnKa CeBepsa MaReAoErrja

r3A9 2 3251 4O3

www.moepp.gov.mk
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Vizbegovo

Bardovci

Zloku}ani

Gluvo-Brazda Gorno i Dolno Orizari

Butel

^air

Karpo{

Butel

^u~er-Sandevo [. Orizari

0 0,45 0,90,225 Km

1:15.000

Местоположба на локац ијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница

Складишта за 
индустриска стока
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Складишта за 
индустриска стока

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori

r
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Skopje

Opae
Otqa

Usje

Taor

Gr~ec
Qubin

Brest Izvor

Blace

Gluvo
Orman Brzak

Ra{~e

MatkaRogle

Larce

BlaceUmovo

Gla`wa
Strima LopateBrodec

Ora{je
BawaneDvorce

Ra{takRadu{a Brazda

TekijaBojaneCerovo Marino
Kadino

^iflikBarovoRaovi}

Morani
Merovo^iflik

Batinci

Orizari

Matej~ePobo`jeGorwane RopalceQubanciNera{te Vi{ticaQubotenGra~ani
Gru{inoKu~kovo Cre{evo OrlanciMojanciKopance Volkovo Bu~inciBrwarci

Mr{evci

Glumovo
Grup~in Bukovi}^ajlane Mralino]ojlija

Ogwanci
Ore{aniJabolci Vra`ale

Ja`ince

Tudence

Dra~evo

Kru{opek

Umin dol

Vaksince
Ala{evce

R'nkovce Slup~ane
Roga~evo

Qubodrag
Mirkovci

Niku{tak
Radi{ani Bula~aniPodbregeRaotince

Bardovci
Kopanica BujkovciInxikovo

BunarxikArnakijaLaskarci
Pani~ari

Govrlevo

Osin~aniLukovica Pagaru{aVrtekicaMal~i{te Pako{evo

Idrizovo

Singeli}

Novo Selo
Niki{tane

Stra~inciSmiqkovciVizbegovo
Ajvatovci

Novo Selo

JurumleriNovo Selo
Rakotinci

Dobri Dol

Sedlarevo Dra~evica
Katlanovo

Stajkovci

Trubarevo

Staro Selo

R'`ani~ino

Agino selo

Miladinovci

Sveta Petka

Ramni Gaber

Gorno Nerezi
Dolno Lisi~e

Strahojadica

Rudnik Radu{a
Gorno Orizari

Gorno Svilare
Dolno Svilare

Nova Breznica Markova Su{ica

Kondovo

Sopi{te

Lipkovo

Ilinden

Petrovec

Vratnica

Ara~inovo

Jegunovce

Zelenikovo
Studeni~ani

^u~er Sandevo

Matka

Veles

Matka 2

Lipkovo Slup~anka

Brazda
M-4

M-3

M-3, M-4

M-3

M-4 M-3 M-4

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Лепенец
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Skopje
Kondovo

Sopi{te

Lipkovo

Ilinden

Petrovec

Vratnica

Ara~inovo

Jegunovce

Zelenikovo
Studeni~ani

^u~er Sandevo

Matka

Veles
Matka 2

Lipkovo Slup~anka

Brazda

Matka

Kozjak
Matka 2 SkopjeOHIS

@elezara

Rafinerija-OKTASkopsko

Treska

P~iwa

Polog

P~iwa
R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja
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2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО 

ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВО КОЈА Е УТвРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ ВО 

КОИ МОЖЕ ДА СЕ ПОСТАВАТ ГРАДБИ 

 

Согласно член 58,став 6 од Законот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на РСМ“ бр. 

32/20 и Измена и дополнување на Законот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на 

РСМ“ бр.111/23), урбанистички проект може да се изработува и за поединечни градби и 

инфраструктури од државно и локално значење вон населени места и вон опфат на 

урбанистички планови на земјоделско, шумско и друго земјиште, крајбрежни појаси и 

други простори за коишто не постојат услови и/или економска оправданост за 

донесување на урбанистички план согласно овој закон, а  постои соодветен или 

некатегоризиран сообраќаен пристап, во кој случај урбанистичкиот проект се 

изработува врз основа на прибавени услови за планирање на просторот. 

 

Проектниот опфат на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО 

НАМЕНА Г4-СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, ОДНОСНО Г4.1-ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ 

И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА КП.БР.652/1, КО БАРДОВЦИ, 

ОПШТИНА КАРПОШ, ја опфаќа градежната парцела 1.1, која е оформена од КП 652/1 КО 

БАРДОВЦИ и е со површина од 2433м² или 0,24 ха. 

 

2.1 ДЕЈНОСТИ И АКТИВНОСТИ КОИ СЕ ОДВИВААТ ВО ГРАДБИТЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА СО 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА СЕКОЈА ГРАДБА ПОЕДИНЕЧНО 

 

Со урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план се врши разработка на 

градежната парцела со цел формирање градежна парцела и површина за градба во која е 

можно поставување објекти, при што се разработуваат и партерот, внатрешниот 

сообраќај и инфраструктурните градби како и озеленувањето во рамки на парцелата. 

 

Планираната градба вон опфат на Урб.план ги задоволува условите за поединечна 

градба а поради поставеноста, и не постоење економска оправданост за донесување 

урбанистички план, се разработува со Урбанистички Проект согласно Закон. 

 

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ И КОМПЛЕМЕНТАРНИ КЛАСИ НА НАМЕНА 

 

Во Проектниот опфат, согласно издадените Услови за планирање со тех.бр Y18322, кои 

произлегуваат од Просторниот план на РМ и согласно член 58 став 3, точка 15 од 

Правилникот за урбанистичко планирање (“Службен весник на Р.С.М.бр.: 225/20, 219/21, 

104/22) и Измена и дополнување на Правилникот за урбанистичко планирање (“Службен 

весник на Р.С.М.“бр.99/23) може да се планира намената: 

 

 Г4 – СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ  

Г4.1-Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска стока   
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Согласно Правилникот за урбанистичко планирање (“Службен весник на Р.С.М.бр.: 225/20, 219/21, 

104/22) и Измена и дополнување на Правилникот за урбанистичко планирање (“Службен весник на 

Р.С.М.“бр.99/23) максималната дозволена катност зададена со овој урбанистички проект е 

П+2 и висина на венец H=10.0m. Основните решенија се дадени на подлоги со прикажана 

проекција. Бидејќи се работи за идејни решенија сите елементи дадени во овој проект се 

менливи доколку проектите од пониско ниво (основни и изведбени) покажуваат пооправдани, 

поекономични или условени од аспект на времена реализација на решенија. 

 

Се предвидуваат и следните комплементарни класи на намена: 

            Б4.1-ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ СО КАНЦЕЛАРИИ                     

            Комплементарна намена е намена што во една градежна парцела и една градба ја 

дополнува и служи исклучиво за функционирање на основната намена утврдена со 

урбанистичкиот план. 

Комплементарна намена означува дејност или активност која се врши на ист простор 

како дополнување, функционално комплетирање и остварување на основната намена на 

градбата од друга примарна дејност или активност и служи за поквалитетно одвивање 

на основната намена без да го менува нејзиниот карактер и во одредени случаи го 

овозможува остварувањето и употребата на основната намена. 

Комплементарните намени треба да ги задоволат следните услови: 

- тие треба да бидат дополнување на основната намена, 

- тие треба да се во функција исклучиво за остварување на основната намена, 

- тие се димензионираат и предвидуваат за корисниците на основната намена и тие не 

треба да зафаќаат значителен дел од просторот наменет за примарната намена на 

начин што ја менуваат намената, туку само да го збогатуваат просторно-

функционалниот и типолошкиот карактер на просторот и објектот наменет за 

примарната функција. 

-Се предвидуваат комлементарни класи на намена на основната класа на намена според 

член 80 од Правилникот за урбанистичко планирање (“Службен весник на Р.С.М.бр.: 

225/20, 219/21, 104/22) и Измена и дополување на Правилникот за урбанистичко 

планирање (“Службен весник на Р.С.М.“бр.99/23). 

 

РЕГУЛАТОРНИ ЛИНИИ 

 

- Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 

употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките 

прилози означени се регулационите линии, со детално котирање на растојанијата до 

градежните линии. 

Во проектниот опфат со Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план  

предвидена е една градежна парцела со апроксимативна површина за градење до која 

може објектот да се гради. Прилог на оваа Планско-проектна документација е идеен 

проект за градбата. 

Градбата е со намена Г4.1-Отворени, полузатворени и затворени складишта за 

индустриска стока со неопходни придружни простории–комплементарна намена 

(административен дел, неопходен за функционирање на магацинските простори). 
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- Градежна линија е регулаторна линија во урбанистички план-проект, која ја определува 

и ограничува површината за градење во рамките на градежната парцела односно линија 

до којашто во градежната парцела може да се планира површина за градење или 

изградба на градба. 

 

Диспозицијата на површините за градба и нивните растојанија од границите на 

градежната парцела е определена согласно Правилник а условена од правилата и 

прописите соодветни на намената на објектот. 

 

ПРАВИЛА ЗА ПРЕЧЕКОРУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА 

 

(1) Градежната линија се спроведува со можни и дозволени пречекорувања на издадените 

елементи од архитектонската пластика на градбите. Дозволените пречекорувања се, во 

зависност од постојните архитектонски изразни средства и архитектонско наследство. 

(2) Mоже да се предвидува дозволено пречекорување на градежната линија на 

првостепената и второстепената архитектонска пластика само над приземниот кат на 

градбата, додека помеѓу теренот и првиот кат може да се предвидуваат пречекорувања 

само со одредени елементи од третостепената архитектонска пластика, кога за тоа 

постојат услови и не повеќе од 0,30м. 

(3) Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела не може да 

има пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид издадени архитектонски 

елементи и делови од градба. 

(4) Кога растојанието помеѓу градежната линија и границата на градежната парцела е 

1,20м, не се дозволени пречекорувања на градежната линија со еркери и други издадени 

делови на било која висина од вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се 

совпаѓа со границата на градежната парцела, а доколку растојанието помеѓу 

градежната линија и границата на градежната парцела е поголемо од 1,20м дозволените 

издадени делови не можат да бидат на растојание од границата на градежната парцела 

што е помало од 1,20м. 

(5) Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 

пречекорувања на градежната линија се: 

1. првиот скалник од влезните партии до 30см, ако ширината на тротоарот е поголема од 

2,25м, 

2. првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни 

столбови, вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа 

до 30см, ако широчината на тротоарот е поголема од 2,25м, 

3. второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, брисолеи и др. 

кои се појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90 см длабочина за уличен 

коридор широк до 12,00м и до 7,5% од широчината на коридорот, но не повеќе од 1,50м 

длабочина за улични коридори пошироки од 12,00м, 

4. елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на 

фасадата на градбата најмалку 3,60м над котата на тротоарот, 

5. елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на 

страничните фасади кои се оддалечени од границата на соседната градежна парцела 

3,00м и помалку од 3,00м 
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6.третостепена пластика во која спаѓат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци и друга 

плитка архитектонска пластика до 30 см, а на приземниот дел од градбата оваа 

пластика е дозволена доколку ширината на тротоарот е поголема од 2,25м. 

 

2.2 СООБРАЌАЈНА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

Сообраќај 

 

Со Урбанистичкиот проект не се вршат измени од сообраќаен аспект, односно 

постоечката улица од североисточна страна служи за пристап во локацијата.  

Влезовите се дефинирани како 1влез, 2-излез. Постојната улица е со следниот променлив 

профил: 

Постојна улица  

 асфалт                    5,0м - 8,5м 

 

Од постојната улица ќе биде влезот во парцелата. 

Предвидени се два влеза во парцелата:  

    влез 1- со пристап до магацин 1 

    влез 2-со пристап до магацин 2. 

Двата влеза во парцелата се поврзани со внатрешна улица пред објектот на која се 

предвидени и паркинг места по должина.             

Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежната парцела според 

важечката законска регулатива и потребите на градбата. Бројот на потребните паркинг 

места ќе се дефинира согласно одредбите од член 131 и член 134 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (“Службен весник на Р.С.М.бр.: 225/20, 219/21, 104/22) и Измена 

и дополување на Правилникот за урбанистичко планирање (“Службен весник на 

Р.С.М.“бр.99/23), односно според потребите на градбата и капацитетот на вработени. 

Согласно идејниот проект проектирани се потребни 24 паркинг места. 

 

Внатрешниот статичен и динамичен сообраќај е решен фунционално и димензиониран 

согласно Правилникот за урбанистичко планирање (“Службен весник на Р.С.М.бр.: 225/20, 

219/21, 104/22) и Измена и дополување на Правилникот за урбанистичко планирање 

(“Службен весник на Р.С.М.“бр.99/23) со оптимални профили на: внатрешната 

сообраќајница, пристап до паркинг место за леки коли, пристап за ПП возило како и 

минимални потребни радиуси на кривини.  

 

Нивелмански план 

Котата на приземјето на планираната градба, пристапот и партерното уредување на 

градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на улиците и условите на 

теренот. 
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2.3 ОСНОВНИ ВОДОВИ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

Водовод 

Потребите од санитарна вода и вода за ПП заштита ќе бидат задоволени со приклучок 

на постојната водоводна мрежа со добиена согласност од надлежното претпријатие.  

Димензионирањето на внатрешната водоводна мрежа ќе се изврши со Основен проект. 

 

Фекална канализација 

Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши привремено во септичка јама се до 

изведба на планираната фекална канализациона мрежа. Димензионирањето на 

внатрешната канализациона мрежа ќе се изврши со Основниот проект. 

 

Атмосферска канализација 

Атмосферските отпадни води од рамки на парцелата ќе се одведуваат во зелените 

површини се до изведба на планираната атмосферска канализација.  

 

Електро-енергетска инфраструктура 

Новопланираната градба да се приклучи на електричната мрежа во согласност со 

условите зададени од надлежното претпријатие. Низ опфатот има постојни водови 

(среднонапонски надземен вод 10(20)кв, за кој согласно мрежните правила предвидени се 

заштитни зони со соодветни растојанија од оската на изводот. Во заштитниот појас не 

смее да има градба. 

 

Електронска комуникациска инфраструктура 

Во околината на опфатот има постоечки електронски комуникациски вод прикажан во 

графичкиот прилог. 

Планираната градба ќе се приклучи според потребите како и во согласност со условите 

зададени од надлежните претпријатија. 

 

2.4 ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ И ХОРТИКУЛТУРА 

Внатрешните површини да се поплочат и слободниот простор да се зазелени и засади со 

ниско и средно зеленило по желба и потреба на инвеститорот. Минимален процент на 

озеленетост под кое не смее да има градба изнесува 20% согласно Законот за урбано 

зеленило. 
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3. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

3.1. Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 

проектот и имаат дејство само врз градителската активност која ќе следи по стапување 

во сила на Урбанистичкиот проект.  

 

3.2. Изградбата на нови градби, комунални градби и инсталации, како и вкупното 

просторно уредување на локацијата треба да се изведува согласно законската и 

подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на градежништвото и 

урбанизмот како и овие параметри што се составен дел од документацијата. 

 

3.3. Во оваа зона согласно: Законот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на РСМ“ бр. 32/20 

и Измена и дополнување на Законот за урбанистичко планирање (“Сл.весник на РСМ“ бр.111/23), и 

Правилникот за урбанистичко планирање (“Службен весник на Р.С.М.бр.: 225/20, 219/21, 104/22) и 

Измена и дополнување на Правилникот за урбанистичко планирање (“Службен весник на 

Р.С.М.“бр.99/23) може да се предвидуваат градби со намена: 

 

       Г4-СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ 

- Г4.1-ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА.  

 

Комплементарни класи на намена се:  

     Б4.1-ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ СО КАНЦЕЛАРИИ 

 

3.4 Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на опфатот, и се 

однесуваат на градежната парцела која е предмет на разработка. 

 

3.5 Содржината во текстуалниот и графичкиот дел од овој план преставува солидна 

основа за спроведувањето на проектот. 

 

3.6 Aрхитектонското обликување на објектите зависи од намената и функцијата. 

 

3.7 Висината на венецот дадена на графичкиот прилог и табелите за нумерички 

показатели е максимална. Максималната висина на објектите изразена во должни метри се 

определува од нивото на нивелетата на тротоарот односно сообраќајницата или 

пристапната патека до завршниот венец на објектот. 

 

3.8 Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја покажува 

густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со 

градба. Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу 

површината на земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното земјиште, 

изразен во процент. Во површината под градба се подразбира површината ограничена 

со надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната плоча без 

надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго. 

3.9 Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка големина која го 

покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 
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Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупната 

изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени катови на 

градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен со рационален број до 

две децимали. Под вкупна изградена површина се сметаат површините на сите 

надземни етажи. Зададените максимално дозволени процент на изграденост и 

коефициент на искористеност не смеат да се надминуваат. 

 

3.10 Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува однос 

помеѓу површината на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната површина на 

градежното земјиште изразено во проценти. Во рамки на градежната парцела 

процентот на зеленило изнесува мин 20,00%. 

 

3.11 Котата на нулта плоча е висинска кота на плочата на приземјето на објектот во 

однос на котата на нивелетата на заштитниот тротоар и не се дозволува нејзино 

поместување под котата на тротоарот односно под котата на пристапната патека. 

Висинската кота на приземната плоча на градбите односно нултата плоча во однос на 

котата на тротоарот се уредува согласно член 123 од Правилникот за урбанистичко 

планирање (“Службен весник на Р.С.М.бр.: 225/20, 219/21, 104/22) и Измена и дополување на 

Правилникот за урбанистичко планирање (“Службен весник на Р.С.М.“бр.99/23) 

Согласно урбанистичкиот проект, нулта плоча е 20cm над котата на тротоарот 

односно пристапната патека. 

 

3.12 Комуналниот отпад - сметот ќе се одлага во контејнери лоцирани на погодни места 

во околината на проектниот опфат, од каде ѓубрето ќе се евакуира во регионалната 

депонија. 

 

3.13 Уличното осветлување, доколку има потреба, да се планира со поставување на 

светилки кои емитираат светлина исклучиво кон земја. 

 

3.14 При уредувањето на просторот водено е сметка за негова рационална искористеност 

да не се нарушат основните принципи на начин на живеење и хуманизација на просторот 

што е постигнато со диспозиција, површина, катност и висина на објектот. 

 

3.15 Во табеларниот приказ што е составен дел на проектот, прикажани се билансните 

показатели за зададениот опфат со површини изразени во м2 и нумерички податоци каде е 

прикажана градежната парцела и е дефинирана со: 

- број на градежна парцела; 

- намена на земјиштето и градбите; 

- комплементарни класи на намени 

- површина на градежна парцела (м2) 

- површина за градење (м2) 

- вкупна развиена површина (м2) 

- мах. број на катови; 

- мах. висина на градбата (м’); 

- процент на изграденост (%); 
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- коефициент на искористеност (К); 

- потребен број на паркинг места 

- Површина на зеленило 

- Нулта кота 

 

Со проектот се одредени следните услови: 

 намена на објектот; 

 облик и големина на градежна парцела (м2); 

 градежни линии кои го дефинираат просторот во кој може да се гради(м2);; 

 површина за градба под објект (м2); 

 вкупна развиена површина (м2) 

 мах. број на катови; 

 мах.висина на објектот од нулта кота на тротоар 

 процент на изграденост (%); 

 коефициент на искористеност (К); 

 потребен број на паркинг места 

 

Со овој урбанистички проект се прави планско, програмско и нормативно разработување на 

катастарската односно планираната градежна парцела, со детално уредување на 

елементите на внатрешната просторна организација, внатрешната поделба на површини 

според намената на земјиштето како и дефинирање на проектното и програмското решение 

на планираниот објект. 

 

За сè што не е регулирано со овие параметри, се применуваат насоките од Условите за 

планирање со тех.бр Y18322, кои произлегуваат од Просторниот план на РМ, издадени 

од Агенцијата за планирање на просторот, како и стандардите и нормативите 

утврдени во Правилникот за урбанистичко планирање (“Службен весник на Р.С.М.бр.: 

225/20, 219/21, 104/22) и Измена и дополување на Правилникот за урбанистичко 

планирање (“Службен весник на Р.С.М.“бр.99/23) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНГРА ДООЕЛ СКОПЈЕ 32 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4-СТОВАРИШТА,СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, ОДНОСНО Г4.1-

ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА НА КП.БР.652/1, К.О БАРДОВЦИ,  

ОПШТИНА КАРПОШ 

  
 
 

     

 

УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
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1.1 1.1.1

Г4.1-ОТВОРЕНИ, 

ПОЛУЗАТВОРЕНИ И 

ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА 

ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА

Б4.1-ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ СО КАНЦЕЛАРИИ 10.00 m П+2 2433m2 1052m2 3157m2 43.25% 1.30

510m2 _ _ _ _

870m2 _ _ _ _

2433m2 1052m2 3157m2 43.25% 1.30 *

NUMERI^KI POKAZATELI - PROEKTIRANA SOSTOJBA

*  -Потребниот број на  паркинг места  да се обезбеди според Проектна документација  и според Правилникот за  урбанистичко планирање (“Службен весник на Р.С.М.бр.: 225/20, 219/21, 104/22) и Измена и 

дополување на Правилникот за  урбанистичко планирање (“Службен весник на Р.С.М.“бр.99/23)

ВКУПНО:

Е1.1 СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ  (ВНАТРЕШНИ УЛИЦИ, ПАРКИНГ И ПАТЕКИ)

Д1-ПАРКОВСКО И ПЕЈСАЖНО ЗЕЛЕНИЛО

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Г4-СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, односно Г4.1-ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА 

ИНДУСТРИСКА СТОКА, НА КП.БР.652/1, КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ

24

 
 

* Потребниот број на паркинг места за оваа намена ќе се определи согласно проектна 

документација и Правилникот за урбанистичко планирање (“Службен весник на Р.С.М.бр.: 

225/20, 219/21, 104/22) и Измена и дополување на Правилникот за урбанистичко 

планирање (“Службен весник на Р.С.М.“бр.99/23). Оптимален број паркинг места да 

изнесува 24. Паркинг местата да бидат во рамки на градежната парцела. 

 

 

 
Основна класа на намена: Г4-СТОВАРИШТА,СКЛАДОВИ И ОТПАДИ 

Поединечна класа на намена:  

 Г4.1-ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА 

Комплементарни класи на намена: 

       Б4.1 – Деловни згради со канцеларии. 

Површина на градежна парцела: 2433 м² 

Површина за градба: 1052м² 

Вкупна бруто разиена површина: 3157 м² 

Процент на изграденост: 43.25% 

Коефициент на искористеност: 1.3  

Максимална катност: П+2 

Максимална висина на венец: H=10.0m 

Минимален бр.паркинг места = 24 

Пристап до парцела: од постојна улица 

Процент на зеленило: 20.98% 

 

* Паркирање: Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела. Паркирањето да се реши согласно 

член 131 и 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (“Службен весник на Р.С.М.бр.: 225/20, 

219/21, 104/22) и Измена и дополување на Правилникот за урбанистичко планирање (“Службен 

весник на Р.С.М.“бр.99/23) и потребите на градбата. 

 

 

 

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.1 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Г4-СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ,                             

односно  Г4.1-ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА, НА КП.БР.652/1, КО БАРДОВЦИ,                  

ОПШТИНА КАРПОШ

ПОПИСНИ ЛИСТИ БРОЈ:

OPFAT-2433 m2ПОПИШУВАЧ:          1.АНА ЃОРЃИЕВСКА ДАТА НА ПОПИС:

СОРАБОТНИЦИ:      2.ЉУБИЦА ЈОАКИМ Март 2022
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1.1 1.1.1

Г4.1-ОТВОРЕНИ, 

ПОЛУЗАТВОРЕНИ И 

ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА 

ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА

Б4.1-ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ СО КАНЦЕЛАРИИ 10.00 m П+2 2433m2 1052m2 3157m2 43.25% 1.30

510m2 _ _ _ _

870m2 _ _ _ _

2433m2 1052m2 3157m2 43.25% 1.30 *

NUMERI^KI POKAZATELI - PROEKTIRANA SOSTOJBA

*  -Потребниот број на  паркинг места  да се обезбеди според Проектна документација  и според Правилникот за  урбанистичко планирање (“Службен весник на Р.С.М.бр.: 225/20, 219/21, 104/22) и Измена и 

дополување на Правилникот за  урбанистичко планирање (“Службен весник на Р.С.М.“бр.99/23)

ВКУПНО:

Е1.1 СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ  (ВНАТРЕШНИ УЛИЦИ, ПАРКИНГ И ПАТЕКИ)

Д1-ПАРКОВСКО И ПЕЈСАЖНО ЗЕЛЕНИЛО

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Г4-СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, односно Г4.1-ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА 

ИНДУСТРИСКА СТОКА, НА КП.БР.652/1, КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ

24

 
 

 

01 02 03 04 05 06

Г4.1-ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И 
ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА 

ИНДУСТРИСКА СТОКА
1052m2 43.25%

Д1-ПАРКОВСКО И ПЕЈСАЖНО 
ЗЕЛЕНИЛО

510m2 20.98%

Е1.1 СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ 
ИНФРАСТРУКТУРИ                      

(ВНАТРЕШНИ УЛИЦИ, ПАРКИНГ                
И ПАТЕКИ)

870m2 35.77%

2433m2 100.00%
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ-ПРОЕКТИРАНА СОСТОЈБА

povr[ina 
za gradewe 

(m2)
namena na povr[ini

numeracija  
na 

grade`na 
parcela po 

UP

ВКУПНО

G.P.1.1 2433m2 2433m2
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билансни показатели 

 

01 02 03 04 05 06

VKUPNO 2433 100.00%

01 02 03 04 05 06

Г4.1-ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И 

ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА 

СТОКА

1052 43.25%

Д1-ПАРКОВСКО И ПЕЈСАЖНО ЗЕЛЕНИЛО 510 20.98%

Е1.1 СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ  

(ВНАТРЕШНИ УЛИЦИ, ПАРКИНГ И ПАТЕКИ)
870 35.77%

VKUPNO 2433 100.00%

Procent %

Procent %

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ - ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

24332433

numeracija  na 
grade`na 

parcela po UP

Неизградено земјиште

numeracija  na 
grade`na 

parcela po UP

povr[ina na proekten 
opfat (m2)

povr[ina na 
grade`na 

parcela (m2)
namena na povr[ini

Povr[ina po 
nameni (m2)

namena na povr[ini
Povr[ina po 
nameni (m2)

GP.1.1

povr[ina na proekten 
opfat (m2)

povr[ina na 
grade`na 

parcela (m2)

2433 2433GP.1.1

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ - ПРОЕКТИРАНА СОСТОЈБА

 
 

1 2433m2 100.00% 2433m2 56.75%

2 2433m2 100.00% - -

3 - - 510m2 20.98%

4 - - 870m2 35.77%

6

7

Површина за градење по етажи / 3157m2

Неизградено градежно земјиште

Процент на изграденост на ниво на плански опфат 0.00% 43.25%

комплементарни класи на намена:                                             

Б4.1-ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ СО КАНЦЕЛАРИИ

0.00m2 1052m2

ПРОЕКТИРАНА

СОСТОЈБА СОСТОЈБА

Плански опфат

Површина за градење:                                                                      

Г4.1-ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ 

СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА

5

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА НУМЕРИЧКИ ВРЕДНОСТИ
ПОСТОЈНА

Д1-ПАРКОВСКО И ПЕЈСАЖНО ЗЕЛЕНИЛО

Е1.1 СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ  

(ВНАТРЕШНИ УЛИЦИ, ПАРКИНГ И ПАТЕКИ)
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4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 

 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

 

Заштита на животна средина 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански 

поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено зачувување на 

квалитетот на средината за живот и работа.  

Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а 

големината и видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основен проект. 

Да се даде приоритет на видовите (автохтони) со висок биоакумулативен капацитет  за 

загадувачки материи. 

Водата, почвата и воздухот се едни од најчуствителните и најдолгомеморираните 

медиуми кој го паметат загадувањето и го рефлектираат во долг временски период во 

околината поради што треба најригорозно да се почитуваат и заштитат. 

При планирање потребно е да се овозможат услови за заштита на почвата, водата, 

воздухот и да се обезбеди заштита од бучавата. 

 

 Загадување на почвата и подземните води и мерки за заштита 

Објектите да се приклучат на предвидената канализација за одведување на течниот 

отпад, а до нејзина реализација ќе се одведува во септичка јама која ќе биде чистена 

периодично. 

Цврстиот отпад ќе се собира во дефинирано место за корпа за отпад кое ќе биде 

лоцирано така да биде лесно достапно за комуналните служби, за лесно да се прифати и 

да се депонира во најблиската санитарна депонија.  

Токму затоа при планирање потребно е да се потенцира дека создавателот и/или 

поседникот на отпадни материи и емисии ги сноси сите трошоци за санација на 

евентуално предизвикано нарушувања на животната средина. 

 Аерозагадување и мерки за заштита 

Со оглед на намената на земјиштето во рамки на планскиот опфат, не постојат причини 

за евентуално загадување.  

 Извори на бучава и мерки на заштита 

Намената на земјиштето не произведува бучава и вибрации. 

 Мерки за управување со отпадот 

Во периодот на градба на новите содржини ќе се отстрани поголема количина на почва. 

По завршувањето на градежните активности потребно е да се процени можноста за 

повторно искористување на отстранетата почва од теренот, со цел да се избегнат 

дополнителните економски трошоци заради потребата од нејзина дислокација. По 

завршување на активностите на терен шутот треба да биде уредно одложен на депонија. 

По завршувањето на градежните активности потребно е да се обезбеди вегетациски 

покривач на почвата околу новоизградените содржини. 
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 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Согласно Законот за одбрана, Законот за заштита и спасување, Законот за 

пожарникарство, Законот за управување со кризи, задолжително да се применуваат 

мерките за заштита и спасување.  

 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ  

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени од 

цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 

заштита од пожари, согласно:  

 

Законот за заштита и спасување (“Службен весник на Република 

Македонија“бр.:36/04,49/04,86/08,124/10,18/11,93/12,41/14,129/15,71/16,106/16,и 83/18 

и“Сл.весник на Република Северна Македонија број 215/21),  

 

Законот за пожарникарство (“Сл. Весник на Република Македонија“ бр.: 67/04, 81/07, 55/13, 

158/14, 193/15 и 39/16 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 152/19),  

 

Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи (“Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 231/20), како и и другите позитивни 

прописи со кои е регулирана оваа област. 

 

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 

громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 

 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ  

 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 

решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и изградбата 

на објектите. 

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, нивниот 

однос према слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците. При 

проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и 

зони на тотални урнатини. Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на 

оптимално отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со 

помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките планови 

во текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените 

резултати засеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на земјотреси 

во иднина,основен степен на сеизмички итензитет во подрачјето изнесува 8º по МЦС. 

Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско-

технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција за 

различни материјали на објектите. За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е 

градбата да се гради според параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 

планираното решение на уличната мрежа треба да обезбедува: 
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- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 

- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 

- непречена интервенција 

- штетите да се сведат на минимум 

- брза санација на последиците. 

Растојанијата помеѓу градбите во локацијата, како и кон границите на парцелата 

обезбедуваат услови за несметана евакуација. 

 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ И ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 

заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 

набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 

објекти и околината, обележување на  висинските коти на плавниот бран, навремено 

известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 

евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување 

на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, 

црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 

населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во 

санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

Заштита и спасување од поплави мора да се предвиди. 

Мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосферски непогоди 

согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник на 

РепубликаМакедонија“бр.:36/04,49/04,86/08,124/10,18/11,93/12,41/14,129/15,71/16,106/16,и 83/18; 

и“Сл.весник на Република Северна Македонија бр.215/21), и другите позитивни прописи со 

кои е регулирана оваа област, да се применат со мерки при изградба на објектите. 

 

4. ЗАШТИТА И  СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

При изработка на Основните проекти, потребно е да се изготви елаборат од извршени 

геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 

 

5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД ПОЖАР НА ГРАДБИТЕ  

При изработка на Основниот проект да се предвидат и пропишаните мерки за заштита од 

пожари, согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник на  Република 

Македонија“бр.:36/04,49/04,86/08,124/10,18/11,93/12,41/14,129/15,71/16,106/16,и 83/18 

и“Сл.весник на Република Северна Македонија број 215/21),  

 

Законот за пожарникарство (“Сл. Весник на Република Македонија“ бр.: 67/04, 81/07, 55/13, 

158/14, 193/15 и 39/16 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 152/19), 

Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи(“Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 231/20) и другите позитивни прописи со кои 

е регулирана оваа област.  

 

При проектирањето да се води сметка за можноста за движење и пристап на 

противпожарни возила, уличната хидрантска мрежа (ако ја има) и сл.  
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Влез во градежните парцели е обезбеден од постоечките и планираните улици, со што се 

обезбедени услови за несметан пристап на противпожарни возила, мин ширина на 

пристапен пат не е помала од 5.5м. 

 

Растојанијата на градежните линии на предвидените градби гарантираат сигурност и 

заштита од ширење пожар од една на друга градба. 

 

При изведба на водоводна мрежа, во фазата Основен проект ќе биде неопходно да се 

предвидат соодветен број противпожарни надворешни хидранти со кое ќе бидат 

задоволени мерките на превентива и заштита во случај на пожар. 

 

Ивиците на пристапните тротоари мора да бидат закосени поради лесен пристап на 

пожарните возила до градбата. 

 

Останатите мерки за заштита од пожар се предвидуваат со изработката на техничката 

документација на објектот на ниво на Основен проект и треба да бидат во согласност со 

Законот и Правилниците за мерки за заштита од пожар експлозии и опасни материи. 

 

 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ 

 

Мерките се однесуваат и за создавање на услови за непречено движење на лица со 

инвалидитет во рамките на планскиот опфат и се однесуваат на следното: 

 

(1) Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките плановии 

тоа тротоари, пешачки улици, пешачки патеки и плоштади каде што карактеристиките 

на теренот тоа го дозволуваат, треба да се со континуирана нивелета без скалести 

денивелации со подолжен наклон од најмногу 8,33%. 

(2) Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои мораат 

да се совладаат со скали, со урбанистички план и урбанистичко планска документација 

треба да се предвиди алтернативна врска со рампа со максимален пад од 8,33% или во 

однос 1:12. 

(3) Рампата од став (2) се димензионира за двосмерно движење на лица во колички при 

што нејзината најмала широчина треба да е 1,65 м, а оптималната широчина треба да е 

1,80 м. 

(4) Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 

- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9 м; 

- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12 м, и 

- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максимална должина на рампата е 15 м. 

(5) Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите од онаа одредена 

воставот (4) на овој член, треба да се планираат одморишта чија што најмала должина 

треба да е 1,50 м, а оптимална должина треба да е 1,80 м. 
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 МЕРКИ  ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

 

Во рамки на проектниот опфат не се евидентирани споменични целини.  

Заштита на природното наследство  

 

Посебно внимание при заштита на природата треба да се посвети на начинот, видот и 

обемот на изградба што се предвидува во заштитните простори за да се одбегнат или 

надминат судирите и колизиите со инкомпатибилните функции. 

Доколку за предметниот простор се дојде до одредени нови сознанија за природно 

наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, потребно 

е да се предвидат соодветни мерки за заштита на присодното наследство согласно 

Законот за заштита на природата. 

 

Заштита на културното наследство  

 

Во проектниот опфат нема евидентирани споменици на културата. 

Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште, треба да се 

постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културното 

наследство (“Службен весник на Република Македонија“, бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 

148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), 

односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести 

надлежната инстутција за заштита на културното наследство во смисла на член 129 од 

Законот. 
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5. ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 

-ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 

-МИСЛЕЊА ОД ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ, ИНСТИТУЦИИ, УСТАНОВИ И ПРАВНИ ЛИЦА КОИ ВРШАТ 

ЈАВНИ УСЛУГИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                 
“GEOLIBELA“ DOO Skopje
Ул. „Wudelhiska“ br,2/3  lok 2    1000 Скопје
Tel. 02 6134228 ; Mob. 072 238 880 , 071 252 044

    
Број.     0813 – 104 / 3
Датум: 26.10.2021  година

GEODETSKI  ELABORAT
ZA 

GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI 

ZA A@URIRAWE NA GEODETSKI PODLOGI 
K.P.  652/1

K.O.  BARDOVCI
                      

                                                                                                                                              

                                                                                                                                   

                                                                                                                                             
Dru{tvo za geodetski raboti i uslugi
GEOLIBELA DOO eksport-import Skopje 
ul. Wudelhiska br.2/3 lokal 2 Skopje

                                 
               Zaveril:                                  M.P.                                                                                      

           Jovanovi} Dragan ____________________                                                                                                                      
 (ime, prezime i potpis na ovlasten geodet)                                                                                                                      
                                                            

mailto:A@URIRAWE


                    

                                 
“GEOLIBELA“ DOO Skopje
Ул. „Wudelhiska“ br,2/3  lok 2    1000 Скопје
Tel. 02 6134228 ; . 072 238 880 , 071 252 044Моб

С О Д Р Ж И Н А  
 НА   ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ

1. Naslovna strana/ Strana za zaverka
2. Сodr`ina
3. Технички извештај;
4. Скицa na premeruvawe 
5. Spisok na koordinati za detalnite to~ki
6. Kopie od katastarski plan
7. Original uplatnica
8. CD
9.  



 
                                 
“GEOLIBELA“ DOO Skopje
Ул. „Wudelhiska“ br,2/3  lok 2    1000 Скопје
Tel. 02 6134228 ; . 072 238 880 , 071 252 044Моб

Технички  извештај

            

            Vrz osnova na baraweto za a`urirawe na geodetski podlogi  na KP 652/1 KO 
Bardovci  podneseno  od  strana  na  Dru{tvo  za  grafi~ko  izdava~ka  dejnost 
DATAPONS DOOEL Skopje,  izvr{eno e terensko merewe na parcelata. 

Terenskoto merewe e izvr{eno so GPS- Topkon GRS-1 so to~nost od  +-15 mm. 
Koristen e MAKPOS sistemot soglasno Dogovor broj 03-2390/1 od 13-02-2012 godina.

Po barawe na strankata izlezeno e na lice mesto i izvr{eno e a`urirawe na 
katastarskata parcela ( snimawe na horizontalna i vertikalna polo`ba ), odnosno 
opfat koj {to e pobaran od strankata za  nivni potrebi.Site podatoci zemeni od 
teren se pretstaveni na terenskata skica na premeruvawe kako i vo samiot geodetski 
elaborat.

Napomena : Na samoto mesto se raboti za edna katastarska parcela odnosno za 
edna parcela koja {to ne e zagradena, odnosno se raboti za prazno zemji{te na koe 
{to ne postojat objekti.Snimaweto e zapo~nato od  rabot odnosno od samata ivica na 
ulicata koja {to se nao|a pred samata katastarska parcela.
         Mereweto e izvr{eno na den 25.10.2021 god. vo prisustvo na baratelot  od strana 
na Jovanovi} Dragan i Todorovski Zoran.
             Koordinatite od detalnite to~ki kako i podatocite od katastarskata parcela  
se  dobieni  od  strana  na  Agencijata  za  katastar  na  nedvi`nosti-Skopje,  dodeka 
koordinatite na detalnite to~ki pretstaveni na skicata od terensko premeruvawe se 
dobieni vrz osnova na mereweto od samoto mesto.
             

                                                                                            Izgotvil

                                                                                                       _________________________________
                                     Todorovski  Zoran  geod.teh.





Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1645  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-200759/2021 од 26.10.2021 09:28:32 1105-200759/2021

Центар за катастар на недвижности Скопје Геолибела ДОО

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ГРАФИЧКО ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ ДАТАПОНС ДООЕЛ
СКОПЈЕ 1550 52, СКОПЈЕ 1112-22266/2021

Солемнизација- Договор за
купопродажба на недвижен имот
ОДУ.бр.467/21 од 02.09.2021 од

Нотар Олга Димовска
1/1 07.09.2021 08:25:591

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-22266/20214 2433652 1 ЗАД ЧЕШМЕСКИ РИД 07.09.2021 08:25:59СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Драган ЈовановиќМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Koordinati na detalni to~ki na katastarska 
 parcela K.P.652/1 K.O. Bardovci

Det. To~ka Y H
1 7533 086.41 4654 535.42
2 7533 124.66 4654 499.46
3 7533 154.57 4654 474.04
4 7533 151.75 4654 473.44
5 7533 126.35 4654 463.25
6 7533 096.86 4654 453.30
7 7533 094.12 4654 475.88

                                                                                                        
                                                                                                      

                                                                                                      

                                                                                                     presmetal:
Todorovski Zoran



0813-1 04-21

Name E N Z

datal 5331 57.648 4654476.876 277.593

data2 533149.230 4654472.878 277.741

data3 5331 41.049 4654469.546 278.106

data4 533133.248 46s4466.290 278.288

dataS 533126.354 4654463.326 278.455

data6 5331 16.920 4654460.337 278.466
data7 533108.324 4654457.177 278.369

dataS 533096.565 4654453.057 278.515

data9 533094.969 4654463.979 278.596

data10 533103.718 4654467.758 278.459
data 11 5331 12.895 4654471.963 278.625

dala12 533122.142 4654476.264 278.445
data13 533135.914 4654482.622 278.234

data14 5331 43.517 4654489.221 277.773

data15 533 1 46.505 4654485.924 277.687

data16 533127 .307 4654502.414 278.055

dala17 533120.173 4654494.514 278.473

data18 5331 11.611 4654487.579 278.621

data19 533103.091 4654481.782 278.726

data20 533092.786 4654476.550 278.852

data21 533091 .468 4654487.895 278.863

data22 533099. 1 2 1 4654494.310 278.947

dala23 5331 07.432 4654501.472 278.684

data24 5331 16.896 4654511 .916 278.220

data25 533108.905 4654517.961 278.397

data26 533101 .315 4654510.850 278.756

data27 533094.999 4654504.645 278.910

data28 533089,660 4654502.432 278.982

data29 533088.643 4654513.897 278.992

data30 533094.05 1 4654519.543 278.873

data31 533099.391 4654526.350 278.644

data32 533089.527 4654534.098 278.828

data33 533086.220 4654535.511 279.009

data34 533086.960 4654527.642 279.059

Page 1
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Name N E Z B L
data1 4654476,876 533157,648 277,593  42:02:01.12519  21:23:42.47922
data2 4654472,878 533149,230 277,741  42:02:00.99687  21:23:42.11242
data3 4654469,546 533141,049 278,106  42:02:00.89009  21:23:41.75609
data4 4654466,290 533133,248 278,288  42:02:00.78575  21:23:41.41628
data5 4654463,326 533126,354 278,455  42:02:00.69071  21:23:41.11595
data6 4654460,337 533116,920 278,466  42:02:00.59524  21:23:40.70517
data7 4654457,177 533108,324 278,369  42:02:00.49410  21:23:40.33082
data8 4654453,057 533096,565 278,515  42:02:00.36231  21:23:39.81874
data9 4654463,979 533094,969 278,596  42:02:00.71659  21:23:39.75156
data10 4654467,758 533103,718 278,459  42:02:00.83774  21:23:40.13268
data11 4654471,963 533112,895 278,625  42:02:00.97268  21:23:40.53251
data12 4654476,264 533122,142 278,445  42:02:01.11069  21:23:40.93543
data13 4654482,622 533135,914 278,234  42:02:01.31471  21:23:41.53547
data14 4654489,221 533143,517 277,773  42:02:01.52743  21:23:41.86734
data15 4654485,924 533146,505 277,687  42:02:01.42014  21:23:41.99661
data16 4654502,414 533127,307 278,055  42:02:01.95749  21:23:41.16526
data17 4654494,514 533120,173 278,473  42:02:01.70252  21:23:40.85351
data18 4654487,579 533111,611 278,621  42:02:01.47900  21:23:40.47986
data19 4654481,782 533103,091 278,726  42:02:01.29239  21:23:40.10824
data20 4654476,550 533092,786 278,852  42:02:01.12436  21:23:39.65919
data21 4654487,895 533091,468 278,863  42:02:01.49227  21:23:39.60417
data22 4654494,310 533099,121 278,947  42:02:01.69906  21:23:39.93820
data23 4654501,472 533107,432 278,684  42:02:01.92994  21:23:40.30095
data24 4654511,916 533116,896 278,220  42:02:02.26704  21:23:40.71450
data25 4654517,961 533108,905 278,397  42:02:02.46416  21:23:40.36832
data26 4654510,850 533101,315 278,756  42:02:02.23482  21:23:40.03691
data27 4654504,645 533094,999 278,910  42:02:02.03466  21:23:39.76105
data28 4654502,432 533089,660 278,982  42:02:01.96372  21:23:39.52848
data29 4654513,897 533088,643 278,992  42:02:02.33550  21:23:39.48657
data30 4654519,543 533094,051 278,873  42:02:02.51767  21:23:39.72282
data31 4654526,350 533099,391 278,644  42:02:02.73752  21:23:39.95638
data32 4654534,098 533089,527 278,828  42:02:02.99013  21:23:39.52908
data33 4654535,511 533086,220 279,009  42:02:03.03642  21:23:39.38558
data34 4654527,642 533086,960 279,059  42:02:02.78126  21:23:39.41617

H AntH σN σE σZ
322,0531 1,8209 0,007 0,005 0,012
322,2011 1,8209 0,007 0,005 0,013
322,5661 1,8209 0,007 0,005 0,013
322,7481 1,8209 0,007 0,005 0,012
322,9151 1,8209 0,007 0,005 0,012
322,9261 1,8209 0,007 0,005 0,012
322,8291 1,8209 0,007 0,005 0,012
322,9751 1,8209 0,007 0,005 0,012
323,0561 1,8209 0,007 0,005 0,012
322,9191 1,8209 0,007 0,005 0,012
323,0851 1,8209 0,007 0,005 0,012
322,9051 1,8209 0,007 0,004 0,012
322,6941 1,8209 0,007 0,005 0,012
322,2331 1,8209 0,007 0,005 0,012
322,1471 1,8209 0,007 0,005 0,012
322,5151 1,8209 0,007 0,005 0,012
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322,9331 1,8209 0,007 0,005 0,012
323,0811 1,8209 0,007 0,005 0,012
323,1861 1,8209 0,007 0,005 0,012
323,3121 1,8209 0,007 0,005 0,012
323,3231 1,8209 0,007 0,005 0,012
323,4081 1,8209 0,007 0,005 0,012
323,1451 1,8209 0,007 0,005 0,012
322,6811 1,8209 0,007 0,005 0,012
322,8581 1,8209 0,007 0,005 0,012
323,2171 1,8209 0,007 0,005 0,012
323,3711 1,8209 0,007 0,005 0,012
323,4431 1,8209 0,007 0,005 0,012
323,4531 1,8209 0,007 0,005 0,012
323,3341 1,8209 0,007 0,005 0,012
323,1051 1,8209 0,007 0,005 0,012
323,2891 1,8209 0,007 0,005 0,012
323,4701 1,8209 0,007 0,005 0,013
323,5201 1,8209 0,007 0,005 0,012

Ave Times Status StartLocal time EndLocal
1 RTK Fix 2021-10-25 14:16:49.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:17:03.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:17:14.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:17:24.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:17:33.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:17:44.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:17:55.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:18:08.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:18:26.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:18:36.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:18:46.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:18:56.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:19:11.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:19:24.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:19:59.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:20:26.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:20:39.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:20:51.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:21:02.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:21:15.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:21:28.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:21:39.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:21:50.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:22:15.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:22:31.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:22:59.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:23:30.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:23:39.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:23:51.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:24:00.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:24:13.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:24:30.0 2021-10-25
1 RTK Fix 2021-10-25 14:24:43.0 2021-10-25
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1 RTK Fix 2021-10-25 14:24:54.0 2021-10-25

time StartUTC EndUTC Desc Latency Sats
14:16:49.0 2021-10-25 12:16:49.0 2021-10-25 12:16:49.0
14:17:03.0 2021-10-25 12:17:03.0 2021-10-25 12:17:03.0
14:17:14.0 2021-10-25 12:17:14.0 2021-10-25 12:17:14.0
14:17:24.0 2021-10-25 12:17:24.0 2021-10-25 12:17:24.0
14:17:33.0 2021-10-25 12:17:33.0 2021-10-25 12:17:33.0
14:17:44.0 2021-10-25 12:17:44.0 2021-10-25 12:17:44.0
14:17:55.0 2021-10-25 12:17:55.0 2021-10-25 12:17:55.0
14:18:08.0 2021-10-25 12:18:08.0 2021-10-25 12:18:08.0
14:18:26.0 2021-10-25 12:18:26.0 2021-10-25 12:18:26.0
14:18:36.0 2021-10-25 12:18:36.0 2021-10-25 12:18:36.0
14:18:46.0 2021-10-25 12:18:46.0 2021-10-25 12:18:46.0
14:18:56.0 2021-10-25 12:18:56.0 2021-10-25 12:18:56.0
14:19:11.0 2021-10-25 12:19:11.0 2021-10-25 12:19:11.0
14:19:24.0 2021-10-25 12:19:24.0 2021-10-25 12:19:24.0
14:19:59.0 2021-10-25 12:19:59.0 2021-10-25 12:19:59.0
14:20:26.0 2021-10-25 12:20:26.0 2021-10-25 12:20:26.0
14:20:39.0 2021-10-25 12:20:39.0 2021-10-25 12:20:39.0
14:20:51.0 2021-10-25 12:20:51.0 2021-10-25 12:20:51.0
14:21:02.0 2021-10-25 12:21:02.0 2021-10-25 12:21:02.0
14:21:15.0 2021-10-25 12:21:15.0 2021-10-25 12:21:15.0
14:21:28.0 2021-10-25 12:21:28.0 2021-10-25 12:21:28.0
14:21:39.0 2021-10-25 12:21:39.0 2021-10-25 12:21:39.0
14:21:50.0 2021-10-25 12:21:50.0 2021-10-25 12:21:50.0
14:22:15.0 2021-10-25 12:22:15.0 2021-10-25 12:22:15.0
14:22:31.0 2021-10-25 12:22:31.0 2021-10-25 12:22:31.0
14:22:59.0 2021-10-25 12:22:59.0 2021-10-25 12:22:59.0
14:23:30.0 2021-10-25 12:23:30.0 2021-10-25 12:23:30.0
14:23:39.0 2021-10-25 12:23:39.0 2021-10-25 12:23:39.0
14:23:51.0 2021-10-25 12:23:51.0 2021-10-25 12:23:51.0
14:24:00.0 2021-10-25 12:24:00.0 2021-10-25 12:24:00.0
14:24:13.0 2021-10-25 12:24:13.0 2021-10-25 12:24:13.0
14:24:30.0 2021-10-25 12:24:30.0 2021-10-25 12:24:30.0
14:24:43.0 2021-10-25 12:24:43.0 2021-10-25 12:24:43.0
14:24:54.0 2021-10-25 12:24:54.0 2021-10-25 12:24:54.0

Shared Sats PDOP Elevation(°) VRS Name
1 33 22 1,2015 10 iMAX-GNSS
1 33 21 1,2 10 iMAX-GNSS
1 36 22 1,2008 10 iMAX-GNSS
1 36 22 1,2 10 iMAX-GNSS
1 36 22 1,2003 10 iMAX-GNSS
1 35 22 1,2 10 iMAX-GNSS
1 35 22 1,1996 10 iMAX-GNSS
1 35 22 1,2 10 iMAX-GNSS
1 34 22 1,1986 10 iMAX-GNSS
1 35 22 1,2 10 iMAX-GNSS
1 35 21 1,2 10 iMAX-GNSS
1 36 22 1,1976 10 iMAX-GNSS
1 36 22 1,2 10 iMAX-GNSS
1 36 22 1,2 10 iMAX-GNSS
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1 36 21 1,2 10 iMAX-GNSS
1 36 22 1,2 10 iMAX-GNSS
1 36 22 1,1933 10 iMAX-GNSS
1 35 22 1,2 10 iMAX-GNSS
1 35 22 1,2 10 iMAX-GNSS
1 35 22 1,2 10 iMAX-GNSS
1 35 22 1,191 10 iMAX-GNSS
1 36 22 1,1905 10 iMAX-GNSS
1 36 22 1,2 10 iMAX-GNSS
1 34 20 1,3 10 iMAX-GNSS
1 36 21 1,2 10 iMAX-GNSS
1 36 22 1,1863 10 iMAX-GNSS
1 35 22 1,1844 10 iMAX-GNSS
1 36 22 1,1839 10 iMAX-GNSS
1 36 22 1,1832 10 iMAX-GNSS
1 36 22 1,2 10 iMAX-GNSS
1 35 21 1,2 10 iMAX-GNSS
1 35 20 1,2 10 iMAX-GNSS
1 35 21 1,2 10 iMAX-GNSS
1 34 21 1,2 10 iMAX-GNSS

Base B Base L Base
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
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 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00
 41:59:58.84505 21:24:26.73513 311,1933 0  00:00:00



 

 

     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 
 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 08-19/10723

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Градскa
тригонометрискa
точкa

2022 7531832.571 4655723.58 314.51

1



АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

26.10.2021 09:22:18

Потврда за нарачка: 218801

Податоци за нарачателот

Име на компанија geolibela
ЕМБС на компанија 6754201
Телефон на компанија 026134226
Име Dragan
Презиме Jovanovic
Е-пошта geodetdragan@yahoo.com
Телефон 026134226

Улица Njudelhiska
Број 2-3-2
Поштенски број 1000
Град skopje
Држава Makedonija

Податоци за нарачката

Име на продукт
Начин на
превземање

Единечна
цена Кол. Вкупна цена

Архивски
број Линк за превземање

Координати и надморска
височина

Продукт во
електронска
форма 99.0 ден. 1.0 99.0 ден. 08-19/10723

Order_218801_GeodetskiTo
cki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_1635232988982b7vsb.xls
x
 
Order_218801_GeodetskiTo
cki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_1635232988982b7vsb.pdf

Вкупна цена: 99.0 + 2* = 101.0 ден.

Начин на плаќање: Онлајн плаќање
Број на трансакција: 18770304
"* Електронскиот документ е валиден само кога се користи во електронска форма."
*Провизија за банка - процент од вкупна сума

https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_218801_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_1635232988982b7vsb.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_218801_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_1635232988982b7vsb.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_218801_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_1635232988982b7vsb.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_218801_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_1635232988982b7vsb.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_218801_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_1635232988982b7vsb.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_218801_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_1635232988982b7vsb.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_218801_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_1635232988982b7vsb.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_218801_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_1635232988982b7vsb.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_218801_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_1635232988982b7vsb.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_218801_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_1635232988982b7vsb.pdf
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-25/2-526 од 08.08.2023 

                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe:  Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис од  01.08.2023 година, со кој барате да дадеме мислење за 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4-СТОВАРИШТА, 
СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, ОДНОСНО Г4.1-ОТВОРЕНИ ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА 
ИНДУСТРИСКА СТОКА, НА КП.БР.652/1, К.О. БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ, Ве известуваме дека 
немаме забелешки за постојните и новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и 
Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 
 
НАПОМЕНА: При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на 
планираните објекти, според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за 
трафостаници со определена, дефинирана градежна парцела. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 
 
 
 
 



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 

Бр. 53787 

Датум: 08.08.2023 

 

До 
Трговско друштво со ограничена одговорност за проектирање, 
изведување и инженеринг  
ИНГРА ДООЕЛ СКОПЈЕ 
Ул.СКУПИ 3А бр.40, Скопје-Карпош 
 
 
Предмет: Доставување на мислење 

 

Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Г4-СТОВАРИШТА, 
СКЛАДОВИ И ОТПАДИ, ОДНОСНО Г4.1-ОТВОРЕНИ ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА 
ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА, НА КП.БР.652/1, К.О. БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ, Ви доставуваме 
ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 

 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

 

По овластување на  

Директор на сектор за DEVOPS aктивности 
на оптика и мрежи од следна генерација 

Дејан Влаховиќ 
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ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА МАГАЦИНИ СО ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ 
 ФАЗА: Архитектура 
 

 
 

Објект: Отворени, полузатворени и затворени складишта за 
индустриска стока – Г.4.1 со деловни простории 

   
      Локација:  КП 652/1, КО БАРДОВЦИ,  
                                             Општина Карпош, Скопје 

   
 

     Инвеститор:  ДАТАПОНС ДООЕЛ, Скопје  
                                   Ул. 1550 бр.52, Визбегово, Скопје 

 
 
Проектант:  МИЛА ГАБУНИЈА, миа   

 Овластување Б за проектирање бр. 1.2072 

 

 

 

Технички број: 55/22 од 08/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Управител: 
Виолета Томиќ 

 

                                                      ________________________ 
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Врз основа на Законот за градење (Службен весник на Република Македонија број 
130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12 и 144/12) и правилникот за содржината, 
означувањето, заверката на проектот од страна на одговорните лица и начинот на 
користење на електонските записи (Службен весник на Република Македонија број 
24/2011), а во врска со изработка Oсновен Проект за настрешница Друштво за трговија, 
услуги и производство ВИКАС ДООЕЛ увоз – извоз Скопје, го издава следното: 

 
РЕШЕНИЕ 

 
За одредување на одговорен проектант 

ФАЗА: Архитектура  
 

 
Се одредува следното стручно лице  

Мила Габунија миа 
 

За:  

Отворени, полузатворени и затворени  
складишта за индустриска стока – Г.4.1  

со деловни простории 

 
КП БР. 652/1, КО БАРДОВЦИ, 

Општина КАРПОШ, Скопје 
 

 
Да изработи   

 
ИДЕЕН ПРОЕКТ  

Фаза : Архитектура 

 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Одреденото стручно лице ги исполнува условите пропишани со законот за 
стручната подготвеност и овластување со кое може самостојно да извршува и 
потпишува ваков вид на техничка документација. 
 
 
                       
Скопје                                                                                                                Управител 

Август, 2022                                                                                  Виолета Томиќ 

 
         

 ____________________ 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС  
 
фаза:     Архитектура – Идеен проект 
намена на градба:  Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска 

стока – Г.4.1 со деловни простории 
инвеститор:    Датапонс ДООЕЛ Скопје 
локација:    КП 652/1, КО БАРДОВЦИ,  
                                              Општина КАРПОШ, Скопје 

  
На предметната локација,  КП 652/1 -  КО Бардовци, Општина  Карпош – Скопје, по 

барање на инвеститорот, изработен е идеен проект за три објекти, односно два објекта со 

намена стовариште Г4.1 – Отворени, полузатворени и затворени складишта за индустриска 

стока; и еден објект со намена деловен простор, Б4.1 – Деловни згради со канцеларии,  со 

предложени квадратури и функционално решение. 

 
ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА:  
Нумерички параметри: 
 - површина на парцела               =2433m2 
 - површина под објект                 =863,50m2 

 - бруто развиена површина                    = 945,00m2 
 - процент на изграденост                                p = 35,50% 
 - коефициент на искористеност                                  к = 2,57 
 - висина на објектот до кота на венец                    = 7.90m 
 - вкупен број на паркинг места                               = 24 

 
ЛОКАЦИЈА: 

Предложеното решение е проектирано според потребите на инвеститорот, односно 
проектната програма, паралелно следејќи ги одредбите и законските регулативи, односно 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (“Службен весник на 
Република Македонија” бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18 
и 225/20), Правилник за стандарди и нормативи за проектирање („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 60/12, 29/15, 32/16 и 114/16), Правилник за содржината на 
проектите, означувањето на проектот, начинот на заверка на проектот од страна на 
одговорните лица и начинот на користење на електонските записи („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 24/11, 68/13, 81/13, 219/15 и 52/16), како и Закон за урбано 
зеленило („Службен весник на Република 11/18).  

Изработен е ИДЕЕН ПРОЕКТ за објекти: Два магацински простора и деловен објект на 

КП 652/1 КО Бардовци, Општина Карпош, со кој е дефинирана точната позиција на 

објектот, содржината, материјализацијата, партерното уредување и начинот на изработка 

на истиот. 

ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ: 
Објектите се лоцирани на пристапниот пат во КО Бардовци,Општина Карпош- Скопје. 

Предложеното решение е проектирано според потребите на инвеститорот, паралелно 
следејќи ги одредбите и законските регулативи. Паркингот е надземен и е поставен во 
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границите на самата парцела околу објектите. Сообракајот во парцелата е организиран за 
кружно движење, со влез – излез. Собракајниците во парцелата се со ширина од 600cm. 

АРХИТЕКТОНСКО РЕШЕНИЕ: 
Функционалното решение на објектите за складирање, како и деловниот објект е 

изработено во согласност со потребите на Инвеститорот. При тоа е водена сметка за 
задоволување на основните барања за функција, ориентација, важечки прописи за изведба 
на објекти, прилагодување на карактеристиките на локацијата и естетските критериуми. 

KАРАКТЕРИСТИКИ НА ОБЈЕКТОТ 
Според потребите на инвеститорот, „Датапонс” - Скопје, дефинирани се следните 

функционални содржини: Деловен објект со катност: приземје и кат (П+1), со тоа што 
приземјето е предвидено за канцеларии и предвидени се скали кон кат 1. На првиот кат е 
предвиден канцелариски простор од типот на океанска канцеларија. 

 Магацинскиот објект 1, е предвиден како едноброден - целосно отворен простор, без 
ѕидови и столбови во внатрешноста, со квадратура од 381m2. 

 Магацинскиот објект 2, е предвиден како едноброден – целосно отворен простор, без 
ѕидови и столбови во ввнатрешноста, со квадратура од 397m2. 
    
 Вкупниот број на паркинг места изнесува 24. 
  
 Конструктивниот систем на деловниот објект е предвиде целосно скелетен – 
рамковски, армирано бетонски, а самото димензионирање ќе биде проектирано согласно 
важечките прописи за димензионирање на градежни конструкции. Кровната конструкција, е 
предвидена да биде изведена од дрво и да биде прицврстена за главната, армирано – 
бетонска, конструкција. Покривањето да биде изведено со лим, односно со термопанели.  

  Конструктивниот систем на магацинскиот простор 1 и 2 е предвиде скелетен – 
рамковски, армирано бетонски, додека кровната конструкција е предвидена од челични 
решетки на кои ќе биде поставено покривањето изведено со лим, односно од термопанели. 
 

Сите дополнителни детали се предвидени да се дефинираат со помош на останатите 

фази од основниот проект, вклучувајќи ги проектите: Градежно - Конструктивен Проект, 

Проект за Водовод и Канализација, Проект за Електрика и Проект за Машинство. 

 

 
 

Составил: 
МИА Мила Габунија 
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Магацински простор – затворено
складиште за индустриска стока

Објект:

А-01

Инвеститор:

Локација:

ФАЗА:

Мерка: Управител:

Одговорен проектант:

Дата:

АРХИТЕКТУРА

Општина Карпош Скопје КП
652/1; КО Бардовци 08.2022

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР СО ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ

Викас дооел
Тоне Томшиќ 25/1-14
1000 Скопје, С.Македонија Идеен проект

ФАЗА: А ТЕХН. БР:

ЛИСТ БР:

51/22 Книга бр:

Виолета Томиќ

Датапонс ДООЕЛ Скопје
Ул. 1550 бр.52 Визбегово МИЛА ГАБУНИЈА, миа

Соработник:

Прилог: СИТУАЦИЈА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ=2433 M2

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА
ГГП

Г4.1 Г4.1-ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА
ИНДУСТРИСКА СТОКА

КЛАСА НА НАМЕНА:
1.1 НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНИЦА

Е1.1 СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА

ВЛЕЗ-ИЗЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА
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Објект:
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Инвеститор:
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Мерка: Управител:
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Соработник:
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ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

ТРЕВНА ПОВРШИНА СО НИСКО И ВИСОКО
ЗЕЛЕНИЛО

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

ЛЕГЕНДА:
ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

ВЛЕЗ - ИЗЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
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ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПОВРШИНА ЗА ПАРКИНГ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ
ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНИЦА И ПАРТЕР

ГРАНИЦА НА ОПФАТ

Г.Г.П.

КАТНОСТ

МАКСИМАЛНА ВИСИНА ЗА ГРАДБА
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Г4.1

ПОДОЛЖЕН НИВЕЛМАН0,3%
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ВИСИНСКА КОТА277.00

КЛАСА НА НАМЕНА:
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ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА ЗА ИНДУСТРИСКА
СТОКА
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Виолета Томиќ

Датапонс ДООЕЛ Скопје
Ул. 1550 бр.52 Визбегово МИЛА ГАБУНИЈА, миа

Соработник:

Прилог: ОСНОВА НА ТЕМЕЛИ
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1
2
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просторија
МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР
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ДЕЛОВЕН ПРОСТОР
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С

Магацински простор – затворено
складиште за индустриска стока

Објект:

А-04

Инвеститор:

Локација:

ФАЗА:

Мерка: Управител:

Одговорен проектант:

Дата:

АРХИТЕКТУРА

Општина Карпош Скопје КП
652/1; КО Бардовци 08.2022

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР СО ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ

Викас дооел
Тоне Томшиќ 25/1-14
1000 Скопје, С.Македонија Идеен проект

ФАЗА: А ТЕХН. БР:

ЛИСТ БР:

51/22 Книга бр:

Виолета Томиќ

Датапонс ДООЕЛ Скопје
Ул. 1550 бр.52 Визбегово МИЛА ГАБУНИЈА, миа

Соработник:

Прилог: ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ

КВАДРАТУРИ
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просторија
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С

Магацински простор – затворено
складиште за индустриска стока

Објект:

А-05

Инвеститор:

Локација:

ФАЗА:

Мерка: Управител:

Одговорен проектант:

Дата:

АРХИТЕКТУРА

Општина Карпош Скопје КП
652/1; КО Бардовци 08.2022

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР СО ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ

Викас дооел
Тоне Томшиќ 25/1-14
1000 Скопје, С.Македонија Идеен проект

ФАЗА: А ТЕХН. БР:

ЛИСТ БР:

51/22 Книга бр:

Виолета Томиќ

Датапонс ДООЕЛ Скопје
Ул. 1550 бр.52 Визбегово МИЛА ГАБУНИЈА, миа

Соработник:

Прилог: ОСНОВА НА ПРВ КАТ - АДМ.ОБЈЕКТ
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С

Магацински простор – затворено
складиште за индустриска стока

Објект:

А-06

Инвеститор:

Локација:

ФАЗА:

Мерка: Управител:

Одговорен проектант:

Дата:

АРХИТЕКТУРА

Општина Карпош Скопје КП
652/1; КО Бардовци 08.2022

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР СО ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ

Викас дооел
Тоне Томшиќ 25/1-14
1000 Скопје, С.Македонија Идеен проект

ФАЗА: А ТЕХН. БР:

ЛИСТ БР:

51/22 Книга бр:

Виолета Томиќ

Датапонс ДООЕЛ Скопје
Ул. 1550 бр.52 Визбегово МИЛА ГАБУНИЈА, миа

Соработник:

Прилог: ОСНОВА НА КРОВНА КОНСТРУКЦИЈА
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С

Магацински простор – затворено
складиште за индустриска стока

Објект:

А-07

Инвеститор:

Локација:

ФАЗА:

Мерка: Управител:

Одговорен проектант:

Дата:

АРХИТЕКТУРА

Општина Карпош Скопје КП
652/1; КО Бардовци 08.2022

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР СО ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ

Викас дооел
Тоне Томшиќ 25/1-14
1000 Скопје, С.Македонија Идеен проект

ФАЗА: А ТЕХН. БР:

ЛИСТ БР:

51/22 Книга бр:

Виолета Томиќ

Датапонс ДООЕЛ Скопје
Ул. 1550 бр.52 Визбегово МИЛА ГАБУНИЈА, миа

Соработник:

Прилог: ПРЕСЕК 1-1 и 2-2
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С

Магацински простор – затворено
складиште за индустриска стока

Објект:

А-08

Инвеститор:

Локација:

ФАЗА:

Мерка: Управител:

Одговорен проектант:

Дата:

АРХИТЕКТУРА

Општина Карпош Скопје КП
652/1; КО Бардовци 08.2022

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР СО ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ

Викас дооел
Тоне Томшиќ 25/1-14
1000 Скопје, С.Македонија Идеен проект

ФАЗА: А ТЕХН. БР:

ЛИСТ БР:

51/22 Книга бр:

Виолета Томиќ

Датапонс ДООЕЛ Скопје
Ул. 1550 бр.52 Визбегово МИЛА ГАБУНИЈА, миа

Соработник:

Прилог: ПРЕСЕК 3-3 и 4-4
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просторија
МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР
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ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 03
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ПРЕСЕК 3 - 3
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С

Магацински простор – затворено
складиште за индустриска стока

Објект:

А-09

Инвеститор:

Локација:

ФАЗА:

Мерка: Управител:

Одговорен проектант:

Дата:

АРХИТЕКТУРА

Општина Карпош Скопје КП
652/1; КО Бардовци 08.2022

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР СО ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ

Викас дооел
Тоне Томшиќ 25/1-14
1000 Скопје, С.Македонија Идеен проект

ФАЗА: А ТЕХН. БР:

ЛИСТ БР:

51/22 Книга бр:

Виолета Томиќ

Датапонс ДООЕЛ Скопје
Ул. 1550 бр.52 Визбегово МИЛА ГАБУНИЈА, миа

Соработник:

Прилог: ПРЕСЕК 5-5 и 6-6
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просторија
МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР
МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР
ДЕЛОВЕН ПРОСТОР
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ПРЕСЕК 6 - 6

ПРЕСЕК 5 - 5
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С

Магацински простор – затворено
складиште за индустриска стока

Објект:

А-10

Инвеститор:

Локација:

Прилог:

Мерка: Управител:

Одговорен проектант:

1:100
Дата:

АРХИТЕКТУРА

Општина Карпош Скопје КП
652/1; КО Бардовци 08.2022

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР СО ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ

Викас дооел
Тоне Томшиќ 25/1-14
1000 Скопје, С.Македонија Идеен проект

ФАЗА: А ТЕХН. БР:

ЛИСТ БР:

51/22 Книга бр:

Виолета Томиќ

Датапонс ДООЕЛ Скопје
Ул. 1550 бр.52 Визбегово МИЛА ГАБУНИЈА, миа

Соработник:

Ф1 - СЕВЕРНА ФАСАДА Ф2 - ЗАПАДНА ФАСАДА Ф2а - ЗАПАДНА ФАСАДА

Ф3 - ЈУЖНА ФАСАДА Ф4 - ИСТОЧНА ФАСАДА
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С

Магацински простор – затворено
складиште за индустриска стока

Објект:

А-11

Инвеститор:

Локација:

ФАЗА:

Мерка: Управител:

Одговорен проектант:

Дата:

АРХИТЕКТУРА

Општина Карпош Скопје КП
652/1; КО Бардовци 08.2022

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА МАГАЦИНСКИ ПРОСТОР СО ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ

Викас дооел
Тоне Томшиќ 25/1-14
1000 Скопје, С.Македонија Идеен проект

ФАЗА: А ТЕХН. БР:

ЛИСТ БР:

51/22 Книга бр:

Виолета Томиќ

Датапонс ДООЕЛ Скопје
Ул. 1550 бр.52 Визбегово МИЛА ГАБУНИЈА, миа

Соработник:

Прилог: ПЕТТА ФАСАДА
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